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ПередПлата газетИ 
«Макарівські вісті» 

на друге Півріччя 2016 року 
трИває!

Шановні читачі!
Дякуємо, що ви завжди з нами! Нам 
приємно, що підписка на газету в 
скрутні часи не тільки збереглась на 
рівні минулих років,  а й збільшилась!

Редакція цінує відгуки, пропозиції та критику, яка надходить 
від вас. Саме ви надихаєте нас робити цікаві статті, інтерв’ю та 
публікувати корисну інформацію.

Ми прагнемо своєчасно і неупереджено подавати новини Ма-
карівщини такими, якими вони є. Висвітлювати події: політичного, 
економічного, соціально-культурного, духовного життя району. 
Будьте з нами!

ПередПлатна вартість:
для фізичних осіб становить 82.50 грн.  індекс –61291.

для юридичних осіб –105 грн.  індекс –86501.
Поштові Послуги – 2,60 грн.

Сьогоднішній день 
в іСторії району

13 травня 1970 року в смт Кодра створено комбінат комунального обслуговування населен-
ня. (Рішення №182 виконкому Макарівської районної Ради).

(Використано інформацію, що міститься в архівному фонді № 1).
Юлія Кравець,

начальник архівного відділу райдержадміністрації.

Ветерани Великої Вітчизняної ві-
йни Вацлав Янковський, Микола Ко-
валенко, Василь  Міщенко та Мико-
ла  Петрушенко у супроводі голови 
районної організації ветеранів Укра-
їни Олександра Опанасенка взяли 
участь в обласному заході, присвя-
ченому 71-й річниці Перемоги над 

нацизмом у Європі та 71-ї річниці 
завершення Другої світової війни. 
Він відбувся на території Національ-
ного музею-заповідника «Битва за 
Київ у 1943 році», в селі Нові Петрівці 
Вишгородського району.

Учасники заходу  на чолі із голо-
вою Київської обласної державної 
адміністрації Максимом Мельни-
чуком та головою Вишгородської 
районної державної адміністрації 
Олександром Горганом  пройшли  
ходою до пам'ятника-музею визво-

лення Києва і поклали вінки та квіти 
до мармурових пілонів з увічненими 
найменуваннями всіх з'єднань і час-
тин, удостоєних звання “Київських” 
та нагороджених орденами за ви-
зволення Києва, вшанували   пам'ять 
про подвиг мільйонів солдат, які, ви-
зволяючи столицю, полишили свої 

життя у водах 
Дніпра, форсу-
ючи Лютіжський 
плацдарм...

Лунали слова 
подяки  ветера-
нам за їхній по-
двиг, за втрачену 
молодість зара-
ди Перемоги, за 
тяжку працю у 
відновленні кра-
їни, за незгас-
ний оптимізм,  
стійкість і віру в 
краще майбутнє 
свого народу. За 
приклад мужнос-
ті для сьогодніш-

нього покоління, яке теж стало на 
оборону кордонів своєї країни та її 
цілісність і волю. 

А на підтримку зазначених слів 
артисти Академічного ансамблю 
пісні і танцю України Державної При-
кордонної служби України виконали 
пісенні та хореографічні композиції 
«Не стареют душой ветераны Вто-
рой мировой», «Смуглянка», «Катю-
ша», «Дорога на Берлин».

Сайт райдержадміністрації.

ново-ПетрівЦі
Дев'яте Травня - незабутнє свято!

Палають квіти в селах і містах.
Згадаймо всі -  хто прадіда, хто брата,

Що полягли на фронтових шляхах.
Дев'яте Травня - свято Перемоги!

Воно не відійде у небуття,
Якою б далі не була дорога,

Спасибі вам, солдати, за життя!
(слова Т.Острополець, музика М.Дайнеги).

Саме так, 9 Травня — незабутнє свято, адже 
нема жодної української родини, яку б оминула 
війна 1941-1945 років. Цей день є символом 
мужності й героїзму, незламної віри і любові, 
особливим символом весняної пори. 

Сьогодні ми маємо цінний дарунок - можли-
вість спілкуватись з ветеранами, очевидцями 
і безпосередніми учасниками Другої світової 
війни, людьми, які пройшли надлюдські випро-
бування, але не зламалися, вистояли, вижили, 
вибороли право України бути окремою держа-
вою зі своєю культурною спадщиною та мовою. 

Проте час не має жалю до тлінного тіла і з 
кожним роком герої війни все частіше від-
ходять у Вічність. Єдине, перед чим час 
зупиняє свій відлік — це пам'ять про нео-
ціненний подвиг, носієм якої є наше поко-
ління, котре зобов'язане передати її своїм 
дітям, онукам, правнукам та наступним 
поколінням нащадків. Саме  таким чином 
продовжиться код національної свідомос-
ті та самобутності українського народу. 

Під час Другої світової війни на тери-
торії України проведено майже полови-
ну стратегічних операцій радянсько-ні-
мецького фронту. Територія республіки 
впродовж майже всієї війни була місцем 
найбільшої концентрації військ та озбро-
єння воюючих армій. На завершальному 
етапі війни чимало з'єднань і підрозділів 
на 50-70% складалися з українців, щойно 
мобілізованих до війська. Саме на Україні 
великою мірою вирішувалася доля Дру-
гої світової війни. По відношенню до загальних 
втрат українців – військових Радянської Армії та 
мирного населення -  становить 40-44% по від-
ношенню до загальних втрат Радянського Сою-
зу. У війні загинув кожен п'ятий (!) українець. Се-
ред військовослужбовців призову на літо 1941 
року уціліли тільки 3% і з загальної кількості! 

Хоробро воювали на полях війни і наші зем-
ляки. Близько 7 тисяч жителів району не повер-
нулися до рідних домівок. За мужність  і відва-
гу четверо наших земляків удостоєні високого 
звання Героя Радянського Союзу. Уродженці сіл 
Борівки, Мотижина та Чорногородки стали по-
вними Кавалерами ордена Слави. Понад п’ять 
з половиною тисяч мешканців Макарівського 
району були нагороджені орденами і медалями.

Саме таким є 9 травня — 
і болючим, і радісним водно-
час. І цього року, радіючи, й  
інколи зі сльозами на очах, 
жителі   Макарова  вітали на 
мітингу своїх визволителів 
— учасників Другої світової 
війни, які неспішною ходою 
пройшли по головній вулиці 
селища разом з воїнами-
інтернаціоналістами та за-
хисниками цілісності і неза-
лежності нинішньої України 
— учасниками АТО.

Зі словами вдячності  й  
шани звернулися до ветера-
нів перший заступник голови 
Макарівської райдержадмі-
ністрації Ірина  Багінська, го-
лова Макарівської районної 
ради Олександр Гулак, Ма-
карівський селищний голо-
ва Вадим Токар, почесний 

голова Макарівської районної організації вете-
ранів України Вацлав  Янковський та  військовий 
комісар Роман Смольянінов.

У ході мітингу була оголошена  хвилина мов-
чання за загиблими і померлими визволителя-
ми. Учасники мітингу поклали квіти до Стелли 
загиблим і тим, хто пропав безвісті     –  воїнам-
односельчанам, до  пам'ятника «Невідомому 
солдату» та пам'ятної Стелли на честь воїнів-ін-
тернаціоналістів.

З пісенними й  віршованими привітаннями 
виступили учасники дитячого колективу «Аква-
релі» районного Будинку культури, народний 

аматорський фольклорний колектив «Чебреці», 
чоловічий гурт «Козацькі джерела», Герой Укра-
їни, Народний артист України Анатолій Палама-
ренко та ветеран праці, керівник історико-кра-
єзнавчого клубу «Пошук» ЦТДЮ імені Д.Туптала 
Діна Нетреба. 

Сайт райдержадміністрації.

Макарів
Мітинги паМ’яті та приМирення: віЧний вогонь виМагаЄ неЗаБуття!

' стор.  4
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Напередодні Дня Перемоги в с.Гатне з 
військовими почестями і за православним 
обрядом відбулося перепоховання 45 во-
їнів Радянської армії, які загинули смер-
тю хоробрих під час оборони Київщини у 
1941 і 1943 роках. 

Віддати останню шану загиблим спів-
вітчизникам приїхали ветерани й пред-
ставники громадськості Макарівського 
району на чолі з головою Територіальної 

організації Опозиційного блоку в Макарів-
ському районі Олександром Цисаренком. 

З кожним роком усе складніше 
стає відшукати останки героїв Великої 
Вітчизняної війни. Але, попри труднощі, 
– це вже дев’яте перепоховання та 
ексгумація, що відбувається на Меморіалі 
пам’яті у Гатному Києво-Святошинського 
району з ініціативи археологічного 
патріотично-пошукового об’єднання 

«Дніпро-Україна»,  що веде розкопки в 
районі першої лінії оборони української 
столиці.

Участь в урочистому мітингу-реквіємі 
взяли народний депутат, голова парла-
ментської фракції Опозиційного блоку 
Юрій Бойко, депутат Київської обласної 
ради, лідер Опозиційного блоку Київщини 
Олександр Качний, депутати всіх рівнів, 
ветерани, учасники бойових дій, фронто-
вики, герої тилу й праці, громадські акти-
вісти, місцеві жителі. 

Лідер Опозиційного блоку Юрій Бойко 
впродовж останнього десятиліття органі-
зовує пошукові роботи і перепоховання 
радянських воїнів на Київщині. Він подя-
кував учасникам загону «Дніпро-Україна» 
за відданість справі та професіоналізм і 
зазначив, що роботи триватимуть і далі, 
поки не буде похований останній солдат. 
І, звертаючись до присутніх ветеранів, ви-
словив слова вдячності за здобутий такою 
дорогою ціною мир.

«Велике спасибі і низький уклін вам за 
те, що ви витримали цю страшну війну, за 
те, що саме ви і ваші товариші зламали 
хребта нацистам. Після війни ви відбуду-
вали нашу країну, ви відновили міста, села, 
побудували тисячі промислових підпри-
ємств, – зазначив Юрій Бойко. – Якомога 
довше залишайтеся з нами. Живіть довго 
і щасливо. А ми вас захистимо, не дозво-
лимо принизити і зменшити ваші подвиги».

Стійкість, самовідданість та мужність 
старшого покоління на фронті і в тилу в 
ім’я перемоги – істинний приклад патріо-
тизму для нащадків. На цьому наголосив 
Олександр Качний:

«Ваш подвиг непідвладний часу, як і 
безмежна наша вдячність всім, хто від-
стояв Батьківщину, перед ким ми низько 
схиляємо голову. І сьогодні, коли зно-
ву звучить слово «війна», ми робимо все 
можливе для того, щоб об'єднати країну, 
повернути мирне небо, щоб кожен укра-
їнець відчував себе захищеним і щасли-
вим».

Олександр Цисаренко, голова район-
ної організації Опозиційного блоку, пере-
конаний, що такі події об’єднують всі по-
коління і є свідченням того, що всі спроби 
переписати історію – марні, адже пам’ять 
про Велику Перемогу для більшості укра-
їнців – священна.

«Наш безпосередній обов’язок – 
пам’ятати і шанувати події найжорстокі-
шої війни минулого століття. І найкращою 
нагородою для тих, хто домігся Великої 
Перемоги, є турбота влади про них. Опо-
зиційний блок стоїть на захисті інтересів 
ветеранів і домагається того, щоб наші 
захисники жили гідно і країна пишалася їх 
подвигом», – підсумував Олександр Ци-
саренко.

Тетяна КОЖЕВНІКОВА.

ЖИТЕЛІ МАКАРІВЩИНИ ПРОВЕЛИ В ОСТАННЮ ПУТЬ 
ВОЇНІВ-ЧЕРВОНОАРМІЙЦІВ

День Перемоги – одне із найшанованіших свят, але 
особливе значення воно має для людей, які заплатили 
надзвичайно високу ціну за наше щасливе сьогодення. 
Велика Перемога – це подвиг мільйонів, це кров воїнів, 
які, воювали, не шкодуючи життя, це рани і смерть мир-
них людей...Святий обов’язок нинішнього покоління – 
віддати належну пам’ять тим, кого немає, і привітати тих, 
хто, дякувати Богу, живий.

Більшість ветеранів через стан здоров’я майже не 
виходять з дому, проте кожен з них потребує підтримки і 
простого людського спілкування. Тож кожному з них при-
ємно, коли до їхнього дому навідуються гості. 

Ветерани і цього разу привітно зустрічали тих, хто 
прийшов подякувати за безсмертний подвиг, ділилися 
і воєнними спогадами, і переживаннями про теперішнє 
становище в Україні, а також із болем в очах запитували: 
«Коли в Україні настане довгоочікуваний мир?». Фронто-
вики щиро раділи спілкуванню, а гості пообіцяли не за-
бувати їх та частіше навідуватися.

Також ветерани мали змогу звернутися із пробле-
мами до депутатів. До квітів, вітальних листівок та по-
дарунків депутати додали сердечні побажання міцного 
здоров’я, добра, тепла від близьких і затишку біля родин-
ного вогнища.

А ось що «Макарівські вісті» дізналися про цих ветера-
нів,  про їх  бойовий шлях. 

Вацлав Казимірович Янковський - народився 8 
лютого 1925 року в Макарові, навчався у школі №11 м. 
Києва, потім – у хіміко-технологічному технікумі. З почат-
ком війни технікум намагалися евакуювати, але Київ тоді 
оточили німецькі війська, тому Вацлаву Казиміровичу до-
велося повертатися додому самотужки. Як він зазначив, 
у той час був «дичиною» для поліцаїв, яким три рази вда-
лося схопити тоді ще зовсім юного хлопця, та тричі йому 
вдавалося тікати. Він мав навіть своєрідний індикатор – 

як тільки бачив уві сні діряве взуття, знав - треба швидко 
прокидатися й тікати, бо можуть схопити.

Зрештою, 10 грудня 1943 року, за призовом, Вац-
лав Казимірович потрапив 
у зенітно-артилерійський 
окремий батальйон, що 
формувався в районі за-
воду «Більшовик» (м. Київ). 
Усі  призовники пройшли ко-
роткочасні курси навчання 
стрільби, і ремонту кулеме-
тів ДШК. Після цього солдат 
розділили на відділення, і 
Вацлава Янковського при-
значили командиром відді-
лення кулеметників. 

Перше зіткнення з воро-
гом  сталося, коли солдат 
поставили на покрівлі 6-по-
верхового будинку, що був 
розташований в районі 2-ї 
товарної станції  «Київська», 
де чекали нападу фашист-
ських літаків. Тоді один із 
літаків, що  налетіли, все ж 
змусив приготуватися до відбиття атаки, та, на щастя, він 
до тієї 6-поверхівки не долетів. 

Після цього було переведення на оборону залізнич-
ного мосту в  м. Ірпінь. Тут довелося зустрітися з німець-
ким легким бомбардувальником «Юнкерс 87-а» і, в ре-
зультаті, рота Вацлава Казиміровича таки збила його.

Потім знову чергове переведення, тепер – на супро-
від ешелонів, які йшли від станції «Дарниця» до станції 
«Попільня» Житомирської області. Це були вантажні ва-
гони, всередині вирізане «гніздо», у якому знаходився 
кулемент, а навколо  обладнане сяке-таке житло. Так су-
проводжували ці ешелони протягом 3-4 місяців. Довело-
ся взяти участь і в обстрілі бомбардувальника такого ж 
типу, як і «Юнкерс 87-а». Та бомба, яка впала недалеко від 
колії, вибухнула, і Вацлав Казимірович отримав контузію 
й декілька незначних ушкоджень.

Згодом,  окремий зенітно-кулеметний батальйон 
розформували і переправили в 42-й прожекторний полк. 
Там нинішній ветеран теж був командиром відділення. 
Спочатку полк стояв понад Житомирським шосе, біля 
річки Нивка, потім був переведений понад залізничною 
колією, що пролягла в напрямку на Коростень від Києва. 
Там Вацлав Казимірович служив, фактично, до самого 
закінчення війни. Хоч це була не лінія шалених атак і боїв, 
проте  «тихим» місцем її назвати не можна.

Так  в одну з ночей на воїнів напали невідомі з метою 
вкоротити віку. Але полк був готовий – запасли достатню 
кількість зброї та боєприпасів, тож дружно зустріли воро-
га вогнем і успішно відбили атаку...

Після служби Вацлава Казиміровича демобілізували і 
відправили на роботу по відновленню народного госпо-

дарства (і, як уже писали «Макарівські вісті», йому дове-
лося навіть бути директором районного Будинку піоне-
рів).

... Закономірним є те, що найдорожча нагорода, як, 
певно,  і для кожного солдата, насамперед, медаль за 
Перемогу над Німеччиною в роки Великої Вітчизняної 
війни. Решта медалей – за доблесну працю в роки ра-
дянської влади. Ще одна нагорода – орден Великої ві-
тчизняної війни ІІ ступеня. За вислугу років має медаль 
«Ветеран праці», решта – ювілейні медалі.

В районі добре ві-
доме ім’я Павла Йо-
сиповича Добрян-
ського. Він народився 
18 липня 1921 року на 
хуторі Лозовик Липів-
ської сільської ради 
Макарівського району. 
Навчався в Липівській 
середній школі, яку за-
кінчив 1941 року, тоді ж 
вступив до Київського 
артилерійного училища 
№2.

Вже з перших днів 
війни у складі форму-
вання курсантів учили-
ща Павло Йосипович 
обороняв м. Київ на річ-
ці Ірпінь. Потім училище 
було евакуйоване в Са-
ратовську область (нині 

територія РФ), але закінчити його так і не вдалося. За на-
казом Міністра Оборони  СРСР всі  курсанти І курсу були 
випущені молодими командирами і направлені на службу 
до діючої армії.

Павло Йосипович у складі групи колишніх курсантів 
відмінників навчання був направлений в Харківське ар-
тилерійське протитанкове училище, яке закінчив у 1942 
р. Після цього тоді ще юним хлопцем потрапив у розпо-
рядження командування Західним фронтом (м. Броніце 
Московської області), де був сформований 992 вини-
щувальний протитанковий полк Резерву Головного Ко-
мандування. Тоді ж його призначили командиром І-го 
вогневого взводу 4 артилерійської батареї. За успішне 
проведення бойових операцій був призначений заступ-
ником командира батареї, а в січні 1943 року – команди-
ром 4-ї батареї при обороні Москви.

Першу бойову нагороду – медаль «За відвагу» - отри-
мав у 1943 році, потім – Орден Бойового Червоного Пра-
пора.

19 вересня 1944 року в боях за звільнення Латвії був 
тяжко поранений і дуже тривалий час перебував у госпі-
талях, тому вістка про Велику Перемогу   до 23-річного  
Павла,  у званні капітана, долетіла, коли він ще лікувався.  

... Коли був виписаний з госпіталя інвалідом ІІ гру-
пи, повернувся додому. Його обрали головою колгоспу 
рідного села, а з 1949 року працював у партійних радян-
ських організаціях.

В мирний час нагороджений орденом Б. Хмельниць-
кого, орденом Великої Вітчизняної війни І ступеня та ще 
25-ма медалями.

Юлія ЗВєрьКОВА.

Ветеранам потрібна турбота, 
а не гучна слаВа та популізм

Напередодні річниці Дня Перемоги заступник голови Макарівської районної ради, голова Територіальної 
організації політичної партії «Опозиційний блок» у Макарівському районі Олександр Цисаренко разом з ке-
рівником апарату Дмитром Герасименком  та головою Макарівської районної організації ветеранів  України 
Олександром  Опанасенком відвідали учасників бойових дій Другої світової війни - Вацлава Казиміровича Ян-
ковського та Павла Йосиповича Добрянського, які проживають у  Макарові. 
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Два роки вона перебуває в полоні. 
Звідки черпає сили ця мужня молода 
жінка? Яке в неї родинне коріння? Вияв-
ляється, що  у Наді – дід, по лінії батька, 
Григорій Семенович Савченко народився 
в 1892 році,  в селі Бишів. У 1913 – 1923 
рр. він  жив і працював в Аргентині. Після 
повернення до рідного села купив моло-
тарку, косарку та багато іншого сільсько-
господарського реманенту для роботи в 
полі і ведення власного господарства. 

Під час колективізації віддав усе при-
дбане майно до колгоспу, головою якого 
його  і призначили. У 1941 р. Березнянський 
районний військкомат Чернігівської області 
призвав Григорія Савченка до лав Червоної 
Армії. Інших відомостей про нього в родині 
не було. У поіменному мартирологу «Книга 
Пам`яті України» ім’я Григорія Семенови-
ча Савченка не значилося. В Об’єднаному 
комп`ютерному банку даних про загиблих 
та зниклих безвісти - «Меморіал» -  вдалося 
розшукати іменний перелік військовослуж-
бовців на 284 особи від Бишівського ра-
йонного військкомату  Київської області за 
№75564 від 4 вересня 1946 р., родини яких 
втратили з ними зв’язок у період війни. 

Згідно з цим переліком червоноармі-
єць Григорій Семенович Савченко,1892 
р.н. зник безвісти в 1941 р. У супроджу-
вальному листі до цього документа вка-

зувалося, що у зниклих безвісти в 1941 р. 
точної дати не вказано з тієї причини, що 
Бишівський  (ред.: на той час)  район Київ-
ської області був окупований ворогом з 10 
липня 1941 р. по 8 листопада 1943 р. Саме 
на 1941р. припадає найбільший відсоток 
загиблих через трагічні  обставини, у яких 
перебували воїни першої хвилі мобілізації. 

Для виявлення зниклих  безвісти вій-
ськовослужбовців були створені спеці-
альні комісії при кожній сільській раді, які 
працювали з усіма родинами. І лише в 
1946 р., на підставі запиту рідних, Григо-
рій Савченко був узятий на облік, як зни-
клий безвісти.

В Бишеві народився і похований біля 
своєї матері батько Надії та її сестри Віри 
— Віктор Григорович Савченко. 

- Він не раз привозив свою сім’ю в село 
до рідної хати, до своєї матері в Бишів, на 
вулицю Римаря, - розповідає жителька 
Бишева Тетяна Кромбет. - Її мама, Марія 
Іванівна, у 1960-1970-х рр. працювала на 
швейній фабриці у Фастові. Саме тоді і по-
знайомилася з майбутнім чоловіком, адже 
Бишів у ті роки адміністративно належав 
до Фастівського району. 

– Познайомилися, коли картоплю ко-
пали разом у моєї куми, - розповідає Марія 
Іванівна Савченко. - Коли мене побачив, 
сказав: «Усе, моя буде». Красивий, голо-

вний інженер тресту... Йому 
було 33 роки, а мені – 24. Від-
повіла йому: «У вас, певно, вже 
жінка й троє дітей?!». Він так смі-
явся! Казав: «Їдь у Бишів і спитай 
моєї матері, чи я жонатий?». На 
його пропозицію вийти за нього 
заміж, я три рази відмовляла:.  
1964 року відмовила, 1967-го 
відмовила, 1972-го відмовила! 
Але він був  такий наполегливий,  
тож у 1980 році пішла заміж за 
нього.

... Бабуся Надії  - Наталка 
Власівна Савченко - була бри-
гадиром городньої бригади, 
опікувалася колгоспним садом, 
згодом - порядкувала в тепли-
цях. Вимоглива до себе і до під-
леглих, мала заслужений авто-
ритет у нашому селі. Її бригада 
досягала високих показників, 
тому працю Наталки Власівни неоднора-
зово відзначали «Почесними грамотами» 
й іншими нагородами. Можливо, саме від 
бабусі успадкувала Надійка цілеспрямова-
ність, загострене почуття відповідальності 
й справедливості...

Надійка зростала талановитою дівчин-
кою: гарно малювала, добре шила, мала 
майстровиті роботящі руки. Рідну землю 
любила не лише на словах, а й на ділі. Не 
цуралась роботи на городі, могла, вхопив-
ши косу, повикошувати бур’яни на бабу-
синій садибі. 

...У бабусі Наталки була корова, і На-
дійка на літніх канікулах завжди гнала її не 
лише до череди, а й далі — на пасовище, 
а увечері  зустрічала. 

-  Хтозна, може,  мрія стати льотчицею 
і зародилась в неї тут, у Бишеві, коли, див-
лячись на небо над нашим селом, спосте-
рігала за літаками, що пролітали, -  продо-

вжила розповідь  Тетяна Кромбет. - Тітка 
Надії, батькова сестра Доля Григорівна, 
була одружена з Олександром Юсуповим 
— військовим, її син  - Олександр -  теж 
став військовим, можливо, й вони послу-
жили  Надії  прикладом для наслідування.

... Після смерті батька бабусин буди-
нок продали на початку 2000-х років, але 
Надія з Вірою і мамою Марією Іванівною 
приїздили до батька і бабусі на могилки 
і зустрічалися неодноразово з подругою 
дитинства Наталкою Івановою та її мамою 
Людмилою. Завжди спілкувались укра-
їнською мовою. У Бишеві Надію не лише 
добре пам’ятають, а й люблять. Як і всю-
ди - моляться за неї, бажають їй вистояти і 
повернутись в Україну живою.

Євген БУКЕТ,
член правління Національної спілки 

краєзнавців України.
м. Київ.

Землячку чекають у Бишеві
Сьогодні кожен мешканець України знає ім’я Надії Савченко. Українська вій-

ськова, штурман-оператор вертольота Мі-24 16-ї окремої бригади армійської авіа-
ції Сухопутних військ Збройних Сил України. Активна учасниця Революції гідності. 
Від початку проведення антитерористичної операції на Сході України старший лей-
тенант Надія Савченко – доброволець батальйону «Айдар». 

17 червня 2014 року потрапила в полон, була вивезена на територію Росії, зви-
нувачена у вбивстві російських журналістів. Нині  міським судом Донецька Ростов-
ської області РФ засуджена до 22 років ув’язнення. Офіційно визнана політичним 
в’язнем. 2 березня 2015 року удостоєна звання Героя України. А – 11 травня Надії 
виповнилося 35 років від Дня народження.

Так назвали  концерт-подарунок мамам, 
бабусям, викладачам вихованці школи з на-
годи Дня матері. Дівчатка й хлопчики у бар-
вистих вишиванках, ніби  клали невидимі 
мережки, в яких перепліталися  поезія, пісні 
й гра на музичних інструментах. Власні вірші 
читав Антон Ясинецький, звучав твір Є. Глад-
кова «Мама» у виконанні Юлії Висоцької та 
колискова з мультфільму «Умка» – подарунок 
від Олега Токмакова. Музичні вітання приго-
тували Марина Герасимчук і Валерія Підлісна, 

Люба й Женя Демченки  та вокальний квінтет 
у складі – Аріадна Чорна, Тетяна Онищенко, 
Вікторія Кравченко, Богдан Зіновий та Іванна 
Левченко. Разом з концертмейстером Вя-
чеславою  Терещук подарував пісню «Чорно-
бривці» Богдан Зіновий, а учасники молодшо-
го і середнього складу дитячого концертного 
хору з керівником Світланою Бекназаровою  
полонили всіх присутніх на святі вишуканими 
«Веснянками».

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА.

ПРО МАТЕРІВ І ДЛЯ МАТЕРІВ ПІДГОТУВАЛИ СВЯТО

Макарівська дитяча школа Мистецтв:
«я вишиванку МаМину 

до серця пригорну...»

10 травня у 
селі Гавронщина 
за участі канди-
дата історичних 
наук Віталія Гедзя, 
редактора газети 
«Макарівські вісті» 
Максима Крав-
чені та Макарів-
ського селищного 
голови Вадима 
Токаря відбулося 
вручення листів 
остарбайтерів їх-
нім родинам, адже 
навіть через роки 
слова рідних лю-
дей, що їх вони 
хотіли сказати, по-
винні знайти своїх 
адресатів-читачів. 

Варто зазначити, що у Гавронщині 34 людей були вивезені до Німеччини на 
примусові роботи. На вручення відшуканих листів родинам остарбайтерів при-
йшли жителі села, місцеві депутати, а також Гавронщинський сільський голова 
Олексій Коба.

Подібні заходи ініціативна група вже проводила у Калинівці та Андріївці, і 
кожну вручену звістку люди зустрічали радо, але водночас зі сльозами на очах.

В роки війни лист -  це єдиний засіб комунікації між людьми. Хай навіть у ньо-
му було лише два слова – «Я – живий», але саме такі листи мріяла отримати 
кожна родина тих, кого змусили виїхати з рідного села.

Юлія ЗВЄРЬКОВА.

ЗВІСТкИ З ГЛИбИнИ РОкІВ:

«пишу, що... живий! 
сподіваюся, 

що з ваМи все гаразд...»

відвідали ветеранів
Напередодні свята 17  учасників Другої світової війни, котрі мешкають в Ма-

карові, Зурівці й Фасівочці, відвідали Макарівський селищний голова  Вадим 
Токар, голова Макарівської районної організації ветеранів України  Олександр 
Опанасенко та спеціаліст І-ї категорії відділу державної реєстрації Макарівської 
селищної ради Лариса Соломенко.

Разом з сердечними вітаннями вони вручили їм продуктові набори і дяку-
вали за безцінний внесок у торжество Перемоги над найкривавішою з воєн ХХ 
століття, побажали міцного здоров’я і довголіття.

Інф. «М.в.». 

с. андріївка: «найкраще в світі слово»
– Яке найкраще слово в світі?,–
Раз мудрий хтось спитав людей.
"Здоров'я" ,– відповів недужий.
"Ні, молодість!», – сказав старий.
"Найкраще – хліб!», - жебрак говорить.
"Перемога", – вимовив солдат.
"Найкраще – воля!», - раб промовив,
"Ні – правда!" – вигукнув мудрець.
Аж тут озвався несміливо
Сирітка, ще малий хлопчак:
"Найкраще в світі слово – Мама!".
І всі сказали: "Мама?! Так!!!".

З найулюбленішою  і дорогою лю-
диною на Землі – Мамою  пов'язано 
багато чого: і турбота, і ніжність, і ро-
зуміння, і важлива рада. І в День матері 
так хочеться зробити їй щось хороше, що 
запам'ятовується,  чи приготувати приємний 
подарунок, що свідчить про всі ніжні почуття, 
які ми до неї відчуваємо! Тож п’ятикласники 
Андріївського НВО під керівництвом класного 

керівника Олександра Миколайовича Гриси-
ка зробили мамам свій подарунок до Дня ма-
тері. Під час свята  для них учні декламували 
вірші, співали й танцювали. А мами разом з 
дітьми були  активними учасницями в кон-
курсній програмі.

Інна ЧОРНА.

Від редакції: «Остарбайтер» (нім.   Ostarbeiter. - працівник зі Сходу) - визна-
чення, прийняте в Третьому рейху для позначення людей, вивезених зі Східної 
Європи з метою використання як безкоштовну або низькооплачувану робочу 
силу.
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Мітинги паМ’яті та приМирення: ВіЧниЙ ВОгОнЬ ВиМагаЄ неЗаБУття!

В цей день, коли  людей особливо єднає 
Пам’ять про полеглих в роки Другої світової ві-
йни і тих, хто зазнав сповна її лихоліття, зібра-
лась Маковищанська громада  в центрі  села  на 
урочистий мітинг, який відкрив сільський голо-
ва Богдан Живага. Здавалось, серця всіх пред-
ставників старшого покоління,  молоді й  дітей 
стали битися в унісон,  
коли пролунав Гімн 
України.

Непрохані сльози  
заступали зір присут-
нім, коли  виступали 
діти  Маковищансько-
го НВО. Вони разом з 
директором школи Ві-
кторією Чернявкою під-
готували до свята літе-
ратурну композицію, 
присвячену вшануван-
ню пам’яті 111 одно-
сельчан і всіх, хто заги-
нув на фронтах Другої 
світової війни.

На мітинг прибули й гості села. Приємною 
несподіванкою для всіх став приїзд на свято 
Народного артиста України, лауреата Націо-
нальної премії України імені Тараса Шевченка, 
професора, Героя України Анатолія Палама-
ренка та квартету  баяністів у складі -  Юліани 
Помочалкіної, Антона Ясинецького, Ярослава 
Кучеренка та Олексія Савенка  - вихованців Ма-
карівської дитячої школи мистецтв під керівни-
цтвом педагога Віктора Садковського. 

Наш славетний земляк, привітавши присут-
ніх, сказав, що, відзначаючи День Пам’яті, не 
можна не згадати і День Матері – всіх матерів, 
нині сущих і тих, кого немає вже з нами, тих, хто 
теж  залишив в історії  Другої світової свій слід, 
і  прочитав твір Олександра Довженка «Мати». 

А звуки баянів злітали в сонячне небо, як 

символ  торжества життя і єднання поколінь у 
спільній пам’яті, спільній гордості за свій на-
род...

Своєрідною окрасою дійства  стали  во-
кальний дует у складі Петра Широкоступа та 
Михайла Кухаря,  вокалістка Наталія Силакова, 
котрі натхненно виконували пісні воєнних років 

і сучасні, наповнені патріо-
тичним  духом. Пісенну еста-
фету підхопили і юні співачки 
Настя Пальченко та  Аліна 
Кулакевич, яких залучила до 
концертної святкової про-
грами завідуюча сільським 
клубом Людмила Павленко. 
А коли й  присутні приєдну-
вались у  співі до виконавців, 
то ніби велика родина  зібра-
лась разом.

Настоятель Свято-Ми-
хайлівської церкви отець 
Богдан провів заупокійну па-
нахиду за полеглими в роки 

Великої Вітчизняної війни.  Схиляли в жалобі  
голови у  хвилину мовчання маковищанці й гос-
ті села, а біля  меморіалу Слави  паленіли квіти, 
покладені вдячними нащадками, як знак неза-
буття великого подвигу захисників Вітчизни.

... Після мітингу  його учасники спілкувались 
між собою, пригощались  фронтовою кашею. 
Серед присутніх  була і  Валентина  Шевченко, 
котра нині живе у Донецьку, а приїхала  на гос-
тину до старенького батька. Вона багато роз-
повідала про свою сім’ю, про те, як їм наразі 
доводиться жити і виживати в тім краю, про те, 
що особисто відчула, яке горе приносить з со-
бою війна. І в якому б столітті вона не відбува-
лася: чи в давнину, чи  в епоху  комп’ютерних 
технологій – людство  завжди розплачується 
найціннішим – життям!

      Тетяна  ЯСИНЕЦЬКА.

МАКОВИЩЕ:

Тут  відбувся мітинг до Дня 
Пам’яті та примирення  «Ми вас 
пам’ятаємо».  Відкрив мітинг   сіль-
ський голова  В.І. Цисаренко. Депу-
тат районної ради, вчитель-історик  

М.М. Білоцький  розпо-
вів  про долю села  та 
його мешканців у роки 
Другої світової війни.     

Дітки садочка «Ле-
леченьки» привітали 
всіх присутніх  з Днем 
Перемоги, а диякон 
Хрестовоздвиженсько-
го храму нашого села 
звершив молитву за 
мир в Україні. 

В ході мітингу учас-
ники художньої  самоді-

яльності села  для присутніх сільчан 
та гостей Мостища  виконали низку  
пісень  на воєнну тематику.   

Майя КОВАЛЕНКО.

МОСТИЩЕ:       

У  Парку Слави, біля ме-
моріалу, відбувся театралізо-
ваний мітинг до Дня пам’яті 
та примирення, присвячений 
Дню Перемоги у Другій сві-
товій війні 1939-1945 рр. Це 
свято також поєднало вшану-
вання пам’яті воїнів-афганців 
та загиблих бійців у військо-
вих діях, що відбуваються 
нині на Сході України. 

Мітинг розпочав сіль-
ський голова О.О. Мірошкін, 
який урочисто привітав при-
сутніх на мітингу, висловив 
вдячність за мужність ветера-
нам Другої світової війни, аф-
ганцям і учасникам антитеро-
ристичної операції на Сході 
України, вручив «Грамоти» і  
премії за бойові заслуги.

На урочистому мітингу з ві-
тальними промовами виступили 
присутні гості: заступник голови 
Макарівської районної ради О.Б. 
Цисаренко, депутат районної ради 
-  директор Бишівської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Т.С.Мудрик, настоятель Свято-По-
кровської церкви села отець Петро. 

З розповіддю про  історичні фак-
ти Другої світової війни виступив 
вчитель історії, член Національної 
спілки краєзнавців України В.В. Обу-
хівський. 

Святкові заходи розпочалися зі 
звуків духового оркестру. Концертна 
програма зворушливо продовжила-
ся піснями Народного аматорського 
хору «Чарівник», Народного ама-
торського ансамблю «Любисток». 
Лунали музичні вітання від вокаль-

них ансамблів «Дзвіночок», «Заба-
ва», «Струмок», солістів - Вікторії 
Фещенко, Єлизавети Шевчук, Анни 
Мірошкіної. Виступили з чудовою 
хореографічною композицією учас-
ники бального клубу «Діамант-Еліт».

Під час мітингу відбулось покла-
дання вінків і квітів до пам’ятників 
та меморіалу загиблим у роки війни 
1939-1941 рр. Хвилиною мовчан-
ня і святковим салютом вшанували 
пам’ять загиблих солдат у Другій 
світовій війні, воїнів-афганців та бій-
ців, які загинули під час бойових дій 
в зоні АТО.

Цього року символом Пам’яті 
стала віра у єдність і непоборність 
нашого сильного і волелюбного 
українського народу, віра в якого не 
згасне і не загине. 

Сайт kultura-2012@ukr.net

БИШІВ:

9 травня відбувся присвячений  Дню 
Перемоги футбольний турнір, ініціатора-
ми якого стала Копилівська сільська рада.

В  турнірі брали участь ФК «Здвиж» 
(с.Маковище), ФК «Атрибут» (с.Копилів)», 
ФК «Альтіс» (с.Копилів).

Через те, що на полі зібралися прин-
ципові суперники, які є учасниками бага-
тьох змагань і турнірів, гра була напру-
женою і запеклою. Адже кожна команда 
хотіла стати переможцем. 

На турнірі побувало  чимало мешкан-
ців та гостей села Копилів, які  з цікавістю 
й азартом спостерігали за футбольним 
святом. 

Кубок  переможця дістався  команді ФК 
«Здвиж» (с. Маковище). Вона в напруже-
ному фіналі обіграла команду ФК «Альтіс» 

(с.Копилів). Всі учасники турніру отримали не 
тільки велике задоволення від гри, але й гра-
моти та інші призи.

Володимир КИРИЛЕНКО.

КОПИЛІВ:

«І як же лякає, це слово-«війна»,
Його без жалю не можливо відчути,
В серцях залишилась історія та,
Яку вже не вдасться ніколи забути! 
За участю учнів Ніжиловицького НВО та аматорів худож-

ньої самодіяльності села відбувся мітинг-реквієм «Ніхто не 
забутий», протоієрей Іоанн Тасійчук провів панахиду заги-
блим  у Другій світовій війні.

На мітинг прийшло багато жителів села,  гостей, запро-
шених, всі учні Ніжиловицької школи, учасники бойових дій, 
діти війни, демобілізовані учасники АТО та сім’ї тих, хто ще 
перебуває на захисті наших кордонів на Сході України. 

Ніжиловицька сільська рада.

нІжИЛОВИчІ:
Встеляйте квітами дороги, -

Бійцям, що мир несли в наш край...

Напередодні Дня Перемоги у Ве-
ликій Вітчизняній війні  вкотре згаду-
вали ми своїх дідусів та ветеранів, 
що здобували для нас, своїх нащад-
ків, можливість жити у вільному світі. 
Нехай ті страшні дні вже так далеко 
від нас, але вони були, це наша істо-
рія, це фундамент нашого сучасного 
життя. Щороку в травні ми відзнача-
ємо День Перемоги. 

Нині він розпочався з мітин-
гу-реквієму, який підготували учні 
Андріївського НВО. Вчителі, учні, 
жителі та гості села урочистою хо-
дою пройшли по вулиці  Меля О.М. 
до пам’ятника загиблим воїнам. З 
великою шаною присутні схиляли 
голови, поклавши квіти до брат-
ської могили. Голова сільської ради 
А.М Кибукевич і  депутат районної 
ради Н.П. Сидоренко привітали всіх 
мешканців, ветеранів, які захисти-

ли нашу країну від нацистських 
загарбників, та побажали добра, 
миру і злагоди. Священик Прото-
ієрей Іоанн провів церковний пра-
вославний обряд - панахиду по 
загиблих  воїнах. Всі ветерани та 
діти війни були запрошені на обід, 
організований в кафе «Орхідея».

До привітання  приєднали-
ся учасники художньої самоді-
яльності Андріївського Будинку 
культури. Свято продовжувалось 
концертом. Звучали вірші про ві-
йну, пісні воєнні та про нашу рідну 
Україну, виконувалися танцюваль-
ні композиції. 

На  святі працювала польова 
кухня, яку організували працівники 
сільської ради. Всіх присутніх час-
тували  кашею та солодощами. На 
обличчях людей сяяли щирі усміш-
ки, але  в очах  був смуток, бо кожен 
згадував свого дідуся, бабусю…, а 
хто і війну, в роки якої  люди віддава-
ли своє життя за Батьківщину, волю, 

світле майбутнє своїх дітей. Вони 
щиро сподівалися, що таке горе ні-
коли не спіткає нас, вони хотіли, щоб 
війна назавжди лишилася  лише спо-
гадом,  тяжким уроком долі та ніколи 
– нашою дійсністю. Вони нізащо не 
хотіли, щоб ми повторили їхній шлях!

Інна ЧОРНА.

АнДРІЇВКА:

В дні травневі, 
мріями багаті, 
Коли щастя хлюпає 
з пісень, 
Ми щороку 
зістрічаєм свято - 
Перемоги 
радісної день.
І встають у пам'яті 
дороги, 
Ті, що довелося 
нам пройти, 
Щоб багряний 
прапор Перемоги 
Над рейхстагом 

гордо пронести. 
І живуть у пам'яті 
народу 
Його вірні дочки і сини, 
Ті, що не вернулися 
з походів 
Грізної, великої війни. 
їх серцям - 
віками пломеніти 
На червоних 
наших прапорах, 
їх думкам - 
перемагать і жити 
В наших творчих 
думах і ділах. 

їх життя, їх помисли 
високі, 
Котрим не 
судилось розцвісти, 
Закликають мир 
ясний і спокій, 
Як зіницю ока, берегти. 
І тому, коли 
надходить свято, - 
Кожен рік у травні, 
навесні, - Наші 
грізні бойові гармати 
Салютують миру 
- не війні!
Василь Симоненко. 

СаЛЮти МирУ 
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Сьогодні в Україні є багато дітей, які потребують осо-
бливої уваги і допомоги. У благодійному Центрі «Вільний 
рух» спеціалісти вже 7 місяців надають реабілітаційну допо-
могу дітям з ураженням опорно-рухового апарату. Щоден-
но в Центрі вони проходять низку необхідних лікувальних 
процедур, таких як кінезіотерапія, масаж і розробка сугло-
бів, гідромасажні ванни, парафінові та грязеві аплікації. 

Але одним із найефективніших методів лікувальної 
фізкультури при таких захворюваннях дітей є гідрокіне-
зіотерапія. Наразі для цих процедур у Центрі будується 
басейн, але грошей катастрофічно не вистачає.

Велопробіг «BIKECHARITYCHALLENGE» – благодійна 
ініціатива Київської обласної ради та Київської обласної 
державної адміністрації присвячена Міжнародному Дню 
захисту дітей. Організована благодійна велоестафета по 
містах і районах Київщини заради допомоги дітям з ура-

женнями опорно-рухового апара-
ту, що лікуються у реабілітаційному 
центрі «Вільний рух», вже пройшла 
у містах Буча та Ірпінь, у Сквир-
ському та Києво-Святошинському 
районах.  

Макарівський район приєднався 
до акції «BIKECHARITYCHALLENGE», 
прийнявши естафету від Сквир-
ського району. 12 травня захід 
відбувся у  Макарові за підтрим-
ки голови Макарівської районної 
ради Олександра Гулака. Спільна 
мета –  зібрати благодійні кошти 
на допомогу в реабілітації хворим 
дітям спонукала до акції близько 
80  учасників, а благодійних коштів 
надійшло понад 5 тис. гривень. Це 
– вартість місячного лікування  од-
нієї дитини. 

До велопробігу 
долучилися також 
перший заступник 
голови Макарів-
ської райдержад-
міністрації Ірина 
Багінська, заступ-
ник голови рай-
держадміністра-

ції Іван Рознай,  Макарівський 
селищний голова Вадим Токар, 
директор Центру реабілітації 
дитини «Вільний рух» Світлана 
Арєф’єва, голова Асоціації «Ав-
топеревізників Київщини» Олек-
сій Павленко, депутати, пра-
цівники апарату Макарівської 
районної ради, учні старших кла-
сів та педагоги  Макарівського 
НВК «ЗОШ I ст. – районна гімна-
зія», Макарівського НВК «ЗОШ 
I-III ступенів - природничо-мате-
матичний ліцей» та активні меш-
канці Макарівського району.  

Олександр Гулак зазна-
чив, що на  заклик допомогти 
дітям відгукнулись районні 
депутати та небайдужі жителі, 
які мають змогу  надати фінан-
сову підтримку.  І кожен, хто 
проїхав  цей короткий симво-
лічний маршрут, зробив це в 
ім’я найшвидшого одужання 
кожної хворої дитини.

Макарівський район пе-
редав велоестафету жителям 
міст Білої Церкви,  Переяслав-
Хмельницького та Ржищева.

Акція триватиме на Київ-
щині до кінця травня, всі зібра-
ні кошти буде перераховано на 
рахунки благодійного фонду 
Центру «Вільний рух». 

Шановні жителі Макарівського району! Якщо ви має-
те можливість надати фінансову допомогу діткам, котрі 
на даному етапі свого життя потребують високої вартіс-
ної реабілітації, - не будьте байдужими, зробіть добро, 
яке неодмінно повернеться до вас сторицею!

Інформація районної ради.

Голова  Макарівської районної ради олександр Гулак орГанізував блаГодійний велопробіГ 
«BIKECHARITYCHALLENGE» в МакарівськоМу районі

ШАНС ПЕРЕМОГТИ – Є!
«Колись лікарі сказали мені, що свою дитину я ніколи не навчу кататись на велосипеді… Шок, не-

сприйняття, відчай переросли в нестримне бажання боротися і перемогти. Зараз моєму Марку 11 ро-
ків, він відмінник  навчання у звичайній школі і дуже класно їздить на велосипеді! Діагноз ДЦП – це не 
вирок, а шанс перемогти. Адже свобода людини – це сила духу творити не тільки з того, що тобі дала 
природа, а ще й з того, що можеш зробити сам! На своїй власній Перемозі наша сім’я переконалась, 
що все в житті можливо».

 Світлана Арєф’євА,
 директор Центру реабілітації дитини «вільний рух».

реквізити 
банківського рахунку 
благодійного фонду: 

МфО 321842
єДрПОУ 40231829

р/р 26002053170163
ПАТ КБ «ПриватБанк». 
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понеділок, 16 травня

вівторок, 17 травня

середа, 18 травня

перший 
національний

Профiлактика
14.00 Казки Лiрника Сашка
14.15 Суспiльний унiверситет
15.05 Х/ф "IЗ ЖИТIЯ ОСТА-

ПА ВИШНI"
16.45, 18.00, 22.50, 23.20, 0.15 

Погода
17.00 Вiкно до Америки
17.30 Орегонський путiвник
18.05, 1.45 Час-Ч
18.15, 1.20 Новини. Свiт
18.30, 21.00, 1.30, 5.10 Новини
18.55 Про головне
19.30 Ре:форма
20.00 Перша шпальта
20.30 Вересень
21.30, 5.35 Новини. Спорт
21.50 Подорожнi
22.45 З перших вуст
23.00 Пiдсумки
23.25 Золотий гусак
23.50 На слуху
0.20 Телемагазин

1.55 Д/ф "Кенгiр. Сорок днiв 
волi"

Канал "1+1"
Профiлактика
12.00, 16.45, 19.30, 23.15 ТСН
12.20 Мiняю жiнку 3
13.55 Сiмейнi мелодрами 4
14.50 Сiмейнi мелодрами 6
15.45 Найкращий ресторан з 

Русланом Сенiчкiним
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 3"
20.30 Чистоnews 2016
21.00 Т/с "Вiдьма"
22.00 Грошi
23.30 Мiнкульт
0.00 Х/ф "ЗЕЛЕНА КОФТИ-

НА". (2)
1.55, 3.00 Свiт навиворiт 6

IнТер
6.10 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 

Каневським"
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 

14.00, 17.40 Новини

7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 
Iнтером

9.20, 12.25 Т/с "Усе повер-
неться"

13.30 Судовi справи
14.20 Сiмейний суд
15.20 Чекай на мене
18.05, 19.05 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с "Я повернуся". (2)
22.40 Т/с "Одну тебе люблю"
0.45 "Подробицi" - "Час"
1.35 Х/ф "ГОЛОД-33"
3.20 Х/ф "ВПЕРЕД, ЗА СКАР-

БАМИ ГЕТЬМАНА!"
4.45 Склад злочину

ноВий Канал
Профiлактика
12.00 Т/с "Щасливi разом"
12.45 Т/с "Не родись вродлива"
18.00 Абзац!
19.00 Дешево i сердито
20.15 Ревiзор
23.25 Пристрастi за ревiзором
2.00 Проект Любов

СТБ
Профiлактика

12.00, 18.30 Т/с "Коли ми 
вдома"

12.25 Х/ф "ПРИБОРКУВАЧ-
КА ТИГРIВ"

14.20 Битва екстрасенсiв
16.00 Все буде добре!
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
20.00, 1.10 Слiдство ведуть 

екстрасенси
22.35 Детектор брехнi 9
0.00 Один за всiх

ICTV
5.05 Служба розшуку дiтей
5.10 М/с "Скубi-Ду"
5.50, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
6.45 Факти тижня з О. Со-

коловою
8.45 Факти. Ранок
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
10.10 Без гальм!
10.50 М i Ж
11.10, 13.10 Дивитись усiм!
12.45, 15.45 Факти. День
13.50, 16.20 Х/ф 

"ШПИГУНСЬКI IГРИ"
16.50 Х/ф "ГНIВ ТИТАНIВ". (2)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр

20.20 Д/ф
21.25 Свобода слова з А. 

Куликовим
0.10 Х/ф "ЗЛИВА". (2)
2.05 Х/ф "ПАПУГА, ЩО ГО-

ВОРИТЬ НА IДИШ"
Канал "2+2"

Профiлактика
12.00 Т/с "Скорпiон". (2)
13.40 Top Gear
14.40 Д/ф "Помста природи"
18.30, 23.30 Спецкор
19.00, 0.00 ДжеДАЇ
19.20 Цiлком таємно
20.20, 0.20 Т/с "Ласко". (2)
21.20 Х/ф "ПIД ЗАХИСТОМ". (2)
1.10 Т/с "Загублений свiт"
2.55 Облом.UA

ТонIС
Профiлактика
14.00, 22.05 Дика природа 

Нiмеччини
14.55, 17.45 Чудеса природи
15.25, 17.40, 18.45, 21.40 Погода
15.50 Найчудовiшi мiсця
16.50 Алло, лiкарю!
18.15, 4.25 Таке спортивне 

життя. Ганна Рiзатдiнова

18.50 В гостях у Д. Гордона. 
Володимир Буковський

19.50 Д/ф "Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за 
днем"

21.00 Дивовижний свiт
21.20, 5.45 DW-новини
21.45 Океан-ВЕТ
23.00 Довiдник дикої природи
0.00 Т/с "Еротична спека". (3)
2.10 Т/с "Рандеву". (3)
3.25 Пiсля опiвночi

Канал "УКраЇна"
Профiлактика
8.30, 4.05 Зоряний шлях
11.30 Реальна мiстика
13.30 Т/с "Не йди"
15.00, 19.00, 2.10 Подiї
15.30 Т/с "Не йди". (2)
18.00, 4.35 Т/с "Не зарiкайся"
19.45, 3.00 Говорить Україна
21.00 Т/с "Забудь i пригадай"
23.00 Подiї дня
23.30 Х/ф "ЕВОЛЮЦIЯ БОР-

НА". (2)
ТеТ

Профiлактика
12.00 М/с "Маша i ведмiдь"

12.35 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
14.10 Любов онлайн
15.15, 19.00 Казки У
16.10, 20.00 Країна У
17.10 Вiталька
21.00 Одного разу в Одесi
22.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
0.00 Дайош молодьож!
1.00 Я права
1.50 ТЕТ-Iнтернет

нТн
5.05 М/ф "Алiса в країнi чудес"
5.35 Х/ф "ЗВОРОТНОГО 

ШЛЯХУ НЕМАЄ"
9.25 Кримiнальнi справи
10.15, 17.15 Т/с "Детективи". 

(2)
12.00 Х/ф "РАНКОВЕ ШОСЕ"
13.40, 14.20 Т/с "CSI: Лас-Вегас 

14". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 2.50 Свiдок
15.35 Т/с "Копи-новобранцi". 

(2)
19.30 Т/с "Кулагiн та партнери"
21.30 Т/с "Гаваї 5.0 4". (2)
23.45 Т/с "Елементарно 3". (2)
0.50 Т/с "Ледi-детектив мiс 

Фрайнi Фiшер". (2)
3.20 РечДОК

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.10 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.20 АгроЕра
6.20, 7.25, 8.20, 18.00, 22.55, 

23.20, 0.15 Погода
6.25, 7.50, 8.25 Смакота
6.30, 0.20 Телемагазин
6.55, 7.15, 8.15 Спорт
7.30 Ера будiвництва
7.35, 23.50 На слуху
8.30 Паспорт.ua
8.40, 23.25 Золотий гусак
9.00, 5.45 Вiчне
9.15 Пiсенний конкурс Євро-

бачення 2016. Фiнал
13.15, 18.05, 1.45, 5.00 Час-Ч
13.40 Казки Лiрника Сашка
13.50 М/ф
14.15 Суспiльний унiверситет
14.55 Д/ф "Iсторiя однiєї 

криївки"
16.25 Подорожнi
17.10 Т/с "Таксi"
18.15, 1.20 Новини. Свiт
18.55, 4.30 Про головне
19.30 ДебатиPRO
21.30, 5.35 Новини. Спорт
21.50 Вiйна i мир
22.40 Класики свiтової 

лiтератури
23.00 Пiдсумки
1.55 Д/ф "Сiмдесятники. Воло-

димир Дахно"
Канал "1+1"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
16.45, 19.30, 23.15 ТСН

6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 9.10 
Снiданок з "1+1"

7.35 Маша i ведмiдь
9.20 М/ф
9.55, 11.00, 12.20 Мiняю 

жiнку 3
13.55 Сiмейнi мелодрами 4
14.50 Сiмейнi мелодрами 6
15.45 Найкращий ресторан з 

Русланом Сенiчкiним
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 3"
20.30 Чистоnews 2016
21.00 Т/с "Вiдьма"
22.00 На ножах 2
0.00, 3.55 Х/ф "ОСТАННI 

ЛИЦАРI". (2)
2.00, 2.50 Свiт навиворiт 6
5.40 Служба Розшуку Дiтей

IнТер
5.25, 11.30, 12.25 Д/с "Слiдство 

вели..." з Л. Каневським"
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.00, 17.40 Новини

7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 
Iнтером

9.20, 22.40 Т/с "Одну тебе 
люблю"

14.20 Судовi справи
16.15 Сiмейний суд
18.05, 19.05 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с "Я повернуся".   
          (2)
0.45 "Подробицi" - "Час"
1.35 Х/ф "ЮДЕНКРАЙС, АБО 

ВIЧНЕ КОЛЕСО"
3.05 Х/ф "ГОЛОД-33"
4.45 Склад злочину

ноВий Канал
3.00 Служба розшуку дiтей
3.05 Зона ночi
5.00, 18.00 Абзац!
5.50, 7.10 Kids` Time
5.55 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни"
7.15 Т/с "Друзi"
10.00, 22.00 Київ удень i вночi
11.10 Т/с "Щасливi разом"
16.50, 19.00, 20.00 Вiд пацанки 

до панянки
23.00 Х/ф "ПЕРЕВАГА". 
            (2)
1.20 Х/ф "ТУТАНХА-

МОН: ПРОКЛЯТТЯ 
ГРОБНИЦI"

СТБ
6.20, 16.00 Все буде добре!

8.15 Зiркове життя
9.10 Битва екстрасенсiв 14
11.35 МастерШеф 3
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"
20.00, 22.45 Кохана, ми вбива-

ємо дiтей
0.00 Один за всiх
1.05 Слiдство ведуть екстра-

сенси
ICTV

4.20 Факти
4.40 Провокатор
5.25, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi. 

У перервi - Миколина 
погода

8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.10, 17.45 Т/с "Володимир-

ська, 15". (2)
11.05, 16.40 Т/с "Небо у вогнi". 

(2)
12.05, 13.10 Х/ф "ВДРУГЕ НЕ 

ПОСАДЯТЬ". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
14.50 День у великому мiстi
16.10 Патруль. Самооборона
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
21.25 Х/ф "ПОЛIЦЕЙСЬКА 

АКАДЕМIЯ". (2)
23.35 Х/ф "РIДДIК 3D". (3)
1.55 Х/ф "ШПИГУНСЬКI 

IГРИ"

Канал "2+2"
6.00 М/ф
6.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи
7.35 Облом.UA
8.10, 19.00, 0.00 ДжеДАЇ
8.30, 18.30, 23.30 Спецкор
9.00 Д/ф "Лiтаки Другої 

свiтової вiйни"
10.10 Т/с "Вердикт iсторiї"
11.20 Т/с "Скорпiон". (2)
13.00 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"
13.55, 1.10 Т/с "Загублений 

свiт"
15.45 Х/ф "ТРИ ДНI НА 

ВТЕЧУ". (2)
19.20 Люстратор. Спецпроект
20.20, 0.20 Т/с "Ласко". (2)
21.20 Х/ф "100 000 000 РОКIВ 

ДО Н.Е". 
          (2)

ТонIС
5.55 Х/ф "АНТОН 

IВАНОВИЧ СЕРДИТЬ-
СЯ"

7.10, 21.20, 5.45 DW-новини
7.30, 21.40 Океан-ВЕТ
7.55, 15.05, 18.45, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
10.50, 19.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

12.15, 21.00 Дивовижний свiт
13.00, 17.45 Чудеса природи
13.35 Будьте здоровi!

14.00, 22.05 Довiдник дикої 
природи

15.35, 23.05 Дика природа 
Нiмеччини

18.15, 4.45 Таке спортивне 
життя. Iлля Кваша

18.50 В гостях у Д. Гордона. 
Володимир Буковський

0.00 Т/с "Еротична спека". (3)
2.15 Т/с "Рандеву". (3)
3.45 Пiсля опiвночi
5.15 Вiдлуння
5.35 Цивiлiзацiя Incognita

Канал "УКраЇна"
6.00 Агенти справедливостi
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

3.30 Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 4.15 Зоряний шлях
10.45 Реальна мiстика
11.45 Т/с "Черговий лiкар"
13.40, 15.30 Х/ф "КОЛИ НЕ 

ВИСТАЧАЄ ЛЮБОВI". 
(2)

16.00, 5.20 Т/с "Адвокат". (2)
18.00, 4.35 Т/с "Не зарiкайся"
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Забудь i пригадай"
23.00 Подiї дня
23.30 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi". (2)
1.15 Х/ф "ЕВОЛЮЦIЯ БОР-

НА". (2)
ТеТ

6.00 Малята-твiйнята

6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 
черепашки-нiндзя"

7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультик з Лунтиком
10.05 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Т/с "Вiдьми Iст-Енду". (2)
11.50 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
14.10 Любов онлайн
15.15, 19.00 Казки У
16.10, 20.00 Країна У
17.10 Вiталька
21.00 Одного разу в Одесi
22.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
0.00 Теорiя зради
2.35 Т/с "Щоденники Темного". 

(2)
4.20 Це любов

нТн
4.40 М/ф "Алiса у Задзеркаллi"
5.25 Х/ф "ВIЙ". (2)
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Кримiнальнi справи
9.55, 17.15 Т/с "Детективи". (2)
11.30 Т/с "СБУ. Спецоперацiя"
13.30, 14.20, 21.30 Т/с "Гаваї 

5.0 4". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 3.25 Свiдок
15.25 Т/с "Копи-новобранцi". 

(2)
19.30 Т/с "Кулагiн та партнери"
23.45 Т/с "Елементарно 3". (2)
0.40 Т/с "Ледi-детектив мiс 

Фрайнi Фiшер". (2)
2.40 Європейський покерний 

турнiр

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.35, 5.10 Новини

6.15, 7.20 АгроЕра
6.20, 7.25, 8.20, 15.05, 18.00, 

22.50, 23.20, 0.15 Погода
6.25, 7.50, 8.25 Смакота
6.40, 0.20 Телемагазин
6.55, 7.15, 8.15 Спорт
7.30 Ера будiвництва
7.35, 23.50 На слуху
8.30 Паспорт.ua
8.40, 23.25 Золотий гусак
9.00, 5.45 Вiчне
9.10, 18.55 Про головне
9.45 ДебатиPRO
11.00 Засiдання Кабiнету 

Мiнiстрiв України
13.15, 18.05, 1.50, 5.00 Час-Ч
13.40 Казки Лiрника Сашка
13.55 Школа Мерi Поппiнс
14.15 Суспiльний унiверситет
15.15 Д/ф "Тут є життя"
15.50 Путiвник прочанина
16.00, 2.00 Д/ф "Крим - наш!"
17.10 Т/с "Таксi"
18.15, 1.25 Новини. Свiт
19.45 Д/ф "Крим. Курорт суво-

рого режиму"
21.30, 5.35 Новини. Спорт
21.50 Слiдство. Iнфо
22.40 З перших вуст

23.00 Пiдсумки
1.20 Мегалот
3.00 Класики свiтової 

лiтератури
3.20 Т/с "Злочин iз багатьма 

невiдомими"
4.25 Д/ф "Марiя Левитська. 

Театральний роман"
Канал "1+1"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
16.45, 19.30, 23.15 ТСН

6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 9.10 
Снiданок з "1+1"

7.35 Маша i ведмiдь
9.30 М/ф
9.40, 11.00, 12.20 Мiняю 

жiнку 3
14.05 Сiмейнi мелодрами 6
15.00 Х/ф "ХАЙТАРМА"
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 3"
20.30 Секретнi матерiали-2016
21.00 Т/с "Вiдьма"
22.00 Мiняю жiнку 11
0.00, 4.00 Х/ф "ОРЕЛ 

ДЕВ`ЯТОГО ЛЕГIОНУ". 
(2)

1.55, 3.00 Свiт навиворiт 6
5.40 Служба Розшуку Дiтей

IнТер
5.25, 11.30, 12.25 Д/с "Слiдство 

вели..." з Л. Каневським"

7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.00, 17.40 Новини

7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 
Iнтером

9.20, 22.40 Т/с "Одну тебе 
люблю"

14.20 Судовi справи
16.15 Сiмейний суд
18.05, 19.05 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с "Я повернуся". (2)
0.45 "Подробицi" - "Час"
1.35 Х/ф "ВПЕРЕД, ЗА СКАР-

БАМИ ГЕТЬМАНА!"
3.20 Х/ф "ЧЕКАЮЧИ ВАН-

ТАЖ НА РЕЙДI ФУЧ-
ЖОУ БIЛЯ ПАГОДИ"
ноВий Канал

3.55 Зона ночi
5.00, 18.00 Абзац!
5.50, 7.10 Kids` Time
5.55 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни"
7.15 Т/с "Друзi"
10.00, 22.00 Київ удень i вночi
11.00 Т/с "Щасливi разом"
17.00, 19.00 Хто зверху
23.00 Х/ф "ГАРРI ПОТТЕР 

I ФIЛОСОФСЬКИЙ 
КАМIНЬ"

1.55 Х/ф "ПАРФУМЕР". (2)

СТБ
7.00, 16.00 Все буде добре!
9.00 Зiркове життя

9.55 Битва екстрасенсiв 14
12.05 МастерШеф 3
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.55, 0.30 Слiдство ведуть 

екстрасенси
20.00, 22.45 МастерШеф Дiти 5
23.25 Один за всiх

ICTV
4.05 Служба розшуку дiтей
4.10 Студiя Вашингтон
4.15 Факти
4.35 Провокатор
5.25 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi. 

У перервi - Миколина 
погода

8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.10, 17.45 Т/с "Володимир-

ська, 15". (2)
11.15, 16.40 Т/с "Небо у вогнi". (2)
12.15, 13.10 Х/ф "ЗЛИВА". (2)
12.45, 15.45 Факти. День
14.50 День у великому мiстi
16.10 Патруль. Самооборона
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
21.25 Х/ф "МИРОТВОРЕЦЬ". 

(2)
23.40 Х/ф "КАРАТЕЛЬ". (2)
1.25 Х/ф "ВДРУГЕ НЕ ПО-

САДЯТЬ". (2)
Канал "2+2"

6.00, 12.10 Д/ф "Помста при-
роди"

8.10, 19.00, 0.00 ДжеДАЇ
8.30, 18.30, 23.30 Спецкор
9.00 Д/ф "Десятка найкращих 

- 2009"
10.00 Т/с "Вердикт iсторiї"
11.10 Д/ф "Десятка найкра-

щих 2"
13.05 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"
14.55, 1.10 Т/с "Загублений 

свiт"
16.45 Х/ф "100 000 000 РОКIВ 

ДО Н.Е". (2)
19.20 Люстратор 7,62
20.20, 0.20 Т/с "Ласко". 
     (2)
21.20 Х/ф "ПРИХОВАНА 

ЗАГРОЗА"
ТонIС

5.55 Х/ф "ПРИНЦ I ЖЕБРАК"
7.15, 21.20, 5.30 DW-новини
7.30 Океан-ВЕТ
7.55, 15.05, 18.35, 21.40 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
10.50, 19.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

12.15, 21.00 Дивовижний свiт
13.00 Бiла планета
14.05, 22.05 Довiдник дикої 

природи
15.40, 23.05 Дика природа 

Нiмеччини
17.45 Донбас: перезаванта-

ження
18.10, 5.05 Таке спортивне 

життя. Ольга Саладуха

18.50 В гостях у Д. Гордона. 
Володимир Буковський

21.45 Глобал-3000
0.00 Натхнення
0.10 Т/с "Еротична спека". (3)
2.10 Т/с "Рандеву". (3)
3.40 Пiсля опiвночi
4.40 Свiтськi хронiки

Канал "УКраЇна"
6.00, 16.00, 5.20 Т/с "Адвокат". 

(2)
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

2.45 Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15 Зоряний шлях
10.45 Реальна мiстика
11.45 Т/с "Черговий лiкар"
13.40, 15.30 Х/ф "ЧОГО ХО-

ЧУТЬ ЧОЛОВIКИ". (2)
18.00, 4.35 Т/с "Не зарiкайся"
19.45, 3.30 Говорить Україна
21.00 Т/с "Забудь i пригадай"
23.00 Подiї дня
23.30 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi". (2)

ТеТ
6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультик з Лунтиком
10.05 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Т/с "Вiдьми Iст-Енду". (2)
11.50 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"

15.55 Х/ф "ФАБРИКА ПИЛУ"
17.45 Х/ф "ЛЕГЕНДА 

ПIДНЕБЕСНОЇ"
19.40 Х/ф "ГОЛОДНI IГРИ: У 

ВОГНI". (2)
22.10 Х/ф "ХАКЕРИ". (2)
0.05 Теорiя зради
1.00 Я права
1.50 ТЕТ-Iнтернет
2.40 17+
3.25 Т/с "Щоденники Темного". 

(2)
4.35 УТЕТа тато!

нТн
5.05 М/ф "Iз життя олiвцiв"
5.15 Х/ф "РАНКОВЕ ШОСЕ"
6.50 Х/ф "СТАМБУЛЬСЬКИЙ 

ТРАНЗИТ"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Кримiнальнi справи
9.55, 17.15 Т/с "Детективи". (2)
11.35 Т/с "СБУ. Спецоперацiя"
13.40, 14.20, 21.30 Т/с "Гаваї 

5.0 4". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 3.35 Свiдок
15.35 Т/с "Копи-новобранцi". 

(2)
19.30 Т/с "Кулагiн та партнери"
23.45 Т/с "Елементарно 3". (2)
0.40 Т/с "Ледi-детектив мiс 

Фрайнi Фiшер". (2)
2.45 Європейський покерний 

турнiр
4.05 РечДОК
4.35 Легенди бандитської 

Одеси

День вишиванки
від свята до свята

Міжнародний день сім’ї встановлений Ге-
неральною Асамблеєю ООН у 1993 році і від-
значається щорічно 15 травня. Встановлення 
цього дня покликане звернути увагу громад-
ськості різних країн на численні проблеми сім’ї. 
На думку Генерального секретаря ООН Кофі 
Аннана, коли зневажаються основні права од-

нієї сім’ї - єдність всієї людської сім’ї, членами 
якої вони є, перебуває під загрозою.

Будучи одним із основних інститутів сус-
пільства, першою сходинкою соціалізації лю-
дини, сім’я розвивається та видозмінюється 
разом із навколишнім світом, по-своєму реа-
гуючи на вимоги часу, відповідаючи на громад-
ські потреби і сама формує їх.

Сім’я як основний елемент суспільства 
була і залишається берегинею людських цін-
ностей, культури та історичної спадкоємності 
поколінь, чинником стабільності і розвитку. 
Завдяки сім’ї міцніє і розвивається держава, 
зростає добробут народу!

У всі часи по відношенню держави, а також 
по становищу сім’ї в суспільстві судили про 
розвиток країни. Це тому, що щасливий союз 
сім’ї і держави - необхідна запорука процвітан-
ня і добробуту її громадян.

З сім’ї починається життя людини, тут від-
бувається формування її як громадянина. Вона 
- джерело любові, поваги, солідарності та при-
хильності, те, на чому будується будь-яке циві-
лізоване суспільство, без чого не може існува-
ти людина. Благополуччя родини - ось мірило 
розвитку і прогресу країни.

У культурі практич-
но будь-якого наро-
ду є речі, які яскраво 
відображають його 
особливу національну 
традицію. Вишиванка 
- яскравий приклад і 
підтвердження цьо-
му. Історія вишиванки 
своїми витоками сягає 
в незапам’ятні часи. 
Ще за свідченням 
знаменитого давньо-
грецького історика, 
географа і мандрів-
ника Геродота, еле-
ментами вишиванки 
був прикрашений одяг 
скіфів, які проживали в 
наших землях в період 
VIII ст. до н. е. - IV ст. н. 
е. Знаменитий араб-
ський мандрівник X ст. 
у своїх розповідях та-
кож згадує про русів, 
які носили вишитий 

одяг. У ході сучасних до-
сліджень, наприклад, на 
Черкащині були знайдені 
срібні бляшки з фігурками 
чоловіків, датування зна-
хідок VI ст., дослідження 
яких показали ідентич-
ність елементів одягу і 
орнаменту вишивки укра-
їнського народного кос-
тюма XVIII-XIX століть.

День вишиванки - 
поки ще не офіційне і 
відносно нове народне 
свято, покликане до спри-
яння єдності і культурного 
відродження всього ба-
гатонаціонального укра-
їнського народу. Воно 
відзначається в третій 
четвер травня.

В 2016 році День ви-
шиванки припадає на 19 
травня.

http://www.
dilovamova.com/

МіжнароДний День сіМ’ї
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

субота, 21 травня

неділя, 22 травня

п’ятниця, 20 травня Примітка: Цифрові позначки у програмах вказу-
ють на класифікацію:

(2) 2 категорія - передачу або фільм можна ди-
витися дітям лише  у присутності батьків;

(3) 3 категорія - можна дивитися особам, яким 
виповнився 21 рік.

•

•

четвер, 19 травня

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.10 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.20 АгроЕра
6.20, 7.25, 8.20, 9.10, 10.50, 18.00, 

22.50, 23.20, 0.15 Погода
6.25, 7.50, 8.25 Смакота
6.30, 0.20 Телемагазин
6.55, 7.15, 8.15 Спорт
7.30, 23.50 На слуху
8.30 Паспорт.ua
8.40, 23.25 Золотий гусак
9.00, 5.45 Вiчне
9.20, 18.55 Про головне
9.55 Вiкно до Америки
10.25 Дорога до Рiо-2016
11.00 Ре:форма
11.30 Вiйна i мир
12.10 Слiдство. Iнфо
13.15, 18.05, 1.45, 5.00 Час-Ч
13.40 Казки Лiрника Сашка
13.55 Як це
14.15 Суспiльний унiверситет
15.05 Спогади
15.35 Надвечiр`я. Долi
16.35, 4.25 Свiтло
17.10 Т/с "Таксi"
18.15, 1.20 Новини. Свiт

19.45 Д/ф "Крим. Курорт суво-
рого режиму"

20.30 Prime time з Мирославою 
Гонгадзе

21.30, 5.35 Новини. Спорт
21.50 "Схеми" з Н. Седлецькою
22.15 Переселенцi
23.00 Пiдсумки

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 23.15, 2.20 ТСН
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.35 Маша i ведмiдь
9.30 М/ф
9.40 Мiняю жiнку 3
10.55, 12.20 Мiняю жiнку 4
13.55 Сiмейнi мелодрами 4
14.50 Сiмейнi мелодрами 6
15.45 Найкращий ресторан з 

Русланом Сенiчкiним
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 3"
20.30 Чистоnews 2016
21.00 Т/с "Вiдьма"
22.00, 23.30 Право на владу 2016
0.30, 2.45 Х/ф "ШОСТЕ ЧУТТЯ". (2)

IнТер
5.25, 11.30, 12.25 Д/с "Слiдство 

вели..." з Л. Каневським"

7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.00, 17.40 Новини

7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 
Iнтером

9.20, 22.40 Т/с "Одну тебе люблю"
14.20 Судовi справи
16.15 Сiмейний суд
18.05, 19.05 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с "Я повернуся". (2)
0.45 "Подробицi" - "Час"
1.35 Х/ф "ВАВIЛОН ХХ"
3.25 Х/ф "ПРОЩАННЯ З 

КАЇРОМ"
ноВий Канал

4.25 Служба розшуку дiтей
4.30 Зона ночi
5.05, 18.00 Абзац!
5.55, 7.10 Kids` Time
6.00 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни"
7.15 Т/с "Друзi"
10.00, 22.00 Київ удень i вночi
11.00 Т/с "Не родись вродлива"
19.00, 20.30 Суперiнтуїцiя
23.00 Х/ф "ГАРРI ПОТТЕР I 

В`ЯЗЕНЬ АЗКАБАНА". (2)
1.25 Х/ф "ХЛОПЧИК НА 

ТРЬОХ". (3)
СТБ

6.35, 16.00 Все буде добре!
8.35 Кохана, ми вбиваємо дiтей
11.40 МастерШеф 3

18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"
20.00, 22.45 Я соромлюсь свого 

тiла 3
0.10 Один за всiх
1.15 Слiдство ведуть екстра-

сенси
ICTV

4.15 Студiя Вашингтон
4.20 Факти
4.40 Провокатор
5.25 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi. У 

перервi - Миколина погода
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.10, 17.45 Т/с "Володимир-

ська, 15". (2)
11.15, 16.40 Т/с "Небо у вогнi". (2)
12.15, 13.10 Х/ф 

"ПОЛIЦЕЙСЬКА 
АКАДЕМIЯ". (2)

12.45, 15.45 Факти. День
14.50 День у великому мiстi
16.10 Патруль. Самооборона
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
21.25 Х/ф "ПОЛIЦЕЙСЬКА 

АКАДЕМIЯ 2. ЇХНЄ 
ПЕРШЕ ЗАВДАННЯ". (2)

23.15 Х/ф "МИРОТВОРЕЦЬ". 
(2)

1.10 Х/ф "КАРАТЕЛЬ". (2)

Канал "2+2"
6.00 М/ф
6.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи
7.35 Облом.UA
8.10, 19.00, 0.00 ДжеДАЇ
8.30, 18.30, 23.30 Спецкор
9.00 Д/ф "Десятка найкращих 

- 2009"
10.00 Т/с "Вердикт iсторiї"
11.10 Д/ф "Десятка найкращих 2"
12.10 Д/ф "Помста природи"
13.20 Вiдеобiмба
14.00 Т/с "Мисливцi за релiквiями"
14.55, 1.10 Т/с "Загублений свiт"
16.45 Х/ф "ПРИХОВАНА 

ЗАГРОЗА"
19.20 Секретнi матерiали
20.20, 0.20 Т/с "Ласко". (2)
21.20 Х/ф "ХАРЛЕЙ 

ДЕВIДСОН ТА КОВБОЙ 
МАЛЬБОРО". (2)

ТонIС
5.55 Х/ф "РУСЛАН I ЛЮД-

МИЛА"
6.45 Глобал-3000
7.10, 21.20, 5.45 DW-новини
7.30 Культура Жовтої рiки
8.00, 15.15, 18.45, 21.30 Погода
9.50, 16.50 Алло, лiкарю!
10.50, 19.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

12.15, 21.00 Дивовижний свiт

13.00 Донбас: перезаванта-
ження

13.45 Довiдник дикої природи
14.50 Teen-клуб
15.40 Дика природа Нiмеччини
17.45 Чудеса природи
18.10, 4.50 Таке спортивне 

життя. Олексiй Балабол
18.50 В гостях у Д. Гордона. 

Катерина Гусєва
21.40 Вiдлуння
22.15 Дика Австралiя
23.15 Левиний рик
0.10 Т/с "Еротична спека". (3)
2.15 Т/с "Рандеву". (3)

Канал "УКраЇна"
6.00, 16.00, 5.20 Т/с "Адвокат". (2)
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

2.45 Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15 Зоряний шлях
10.45 Реальна мiстика
11.45 Т/с "Черговий лiкар"
13.40, 15.20 Х/ф "КЛУШI". (2)
18.00, 4.35 Т/с "Не зарiкайся"
19.45, 3.30 Говорить Україна
21.00 Т/с "Забудь i пригадай"
23.00 Подiї дня
23.30 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi". (2)
ТеТ

6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"

7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультик з Лунтиком
10.05 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Т/с "Вiдьми Iст-Енду". (2)
11.50 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
14.10 Любов онлайн
15.15, 19.00 Казки У
16.10, 20.00 Країна У
17.10 Вiталька
21.00 Одного разу в Одесi
22.00 Т/с "Свiтлофор". (2)
0.00 Дайош молодьож!
1.00 Я права
1.50 ТЕТ-Iнтернет

нТн
6.05 М/ф "Бегемот та сонце"
6.10 Х/ф "ЗIРКА ШЕРИФА"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Кримiнальнi справи
9.55, 17.15 Т/с "Детективи". (2)
11.35 Т/с "Банкiршi"
13.30, 14.20, 21.30 Т/с "Гаваї 

5.0 4". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 3.40 Свiдок
15.30 Т/с "Копи-новобранцi". 

(2)
19.30 Т/с "Кулагiн та партнери"
23.45 Т/с "Елементарно 3". (2)
0.40 Т/с "Ледi-детектив мiс 

Фрайнi Фiшер". (2)
2.40 Європейський покерний 

турнiр
4.05 РечДОК

перший 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 18.30, 
21.00, 1.30, 5.10 Новини

6.15, 7.20 АгроЕра
6.20, 7.25, 8.20, 9.10, 18.00, 

22.55, 23.20, 0.15 Погода
6.25, 7.50, 8.25 Смакота
6.30, 0.20 Телемагазин
6.50, 7.15, 8.15 Спорт
7.30 Ера будiвництва
7.35, 23.50 На слуху
8.30 Територiя закону
8.35 Паспорт.ua
8.40, 23.25 Золотий гусак
9.00, 5.45 Вiчне
9.20, 18.55, 4.25 
Про головне
9.55 Чоловiчий клуб. Спорт
11.00, 20.30 "План на завтра" з 

Анастасiєю Рiнгiс
11.30 Prime time з Мирославою 

Гонгадзе
12.00 Вересень
12.25 "Схеми" з Н. Седлецькою
13.15, 5.00 Час-Ч
13.40 Казки Лiрника Сашка
13.55 Хочу бути
14.15 Суспiльний унiверситет
15.05 Театральнi сезони
15.35 Вiра. Надiя. Любов
16.35 Гра долi
17.10 Т/с "Таксi"
18.15, 1.20 Новини. Свiт

19.45 Д/ф "Крим. Курорт суво-
рого режиму"

21.30, 5.35 Новини. Спорт
21.50 Люструвати не можна 

залишити
22.10 Перша студiя
23.00 Пiдсумки
1.45 Музичне турне

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30 ТСН
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.35 Маша i ведмiдь
9.30 М/ф
9.40, 10.55, 12.20 Мiняю жiнку 4
13.55 Сiмейнi мелодрами 4
14.50 Сiмейнi мелодрами 6
15.45 Найкращий ресторан з 

Русланом Сенiчкiним
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана 3"
20.20 Сватики
22.00 Свiтське життя
23.00 Вечiрнiй Київ
0.55 Т/с "Торговий центр". (2)

IнТер
5.25, 11.25, 12.25 Д/с "Слiдство 

вели..." з Л. Каневським"
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.00, 17.40 Новини
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 Ранок з 

Iнтером

9.20 Т/с "Одну тебе люблю"
14.20 Судовi справи
16.15 Сiмейний суд
18.05 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Чорне дзеркало
23.30 Х/ф "ОСIНЬ У НЬЮ-

ЙОРКУ"
1.35 Х/ф "ЧЕКАЮЧИ ВАН-

ТАЖ НА РЕЙДI ФУЧ-
ЖОУ БIЛЯ ПАГОДИ"
ноВий Канал

3.15 Служба розшуку дiтей
3.20 Зона ночi
4.45, 18.00 Абзац!
5.35, 6.55 Kids` Time
5.40 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни"
7.00 Т/с "Друзi"
8.15, 11.00 Серця трьох 3
10.00, 22.00 Київ удень i вночi
18.50 Аферисти в мережах
20.00 Х/ф "IНДIАНА ДЖОНС: 

У ПОШУКАХ ВТРАЧЕ-
НОГО КОВЧЕГА"

23.00 Суперiнтуїцiя
0.45 Проект Любов
1.45 Т/с "Татусевi дочки"

СТБ
6.10 Зiркове життя
8.00 Х/ф "З ПРИВIТОМ, 

КОЗАНОСТРА"
9.50 Х/ф "ШВИДКА ДОПО-

МОГА"
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30, 23.15 Т/с "Коли ми вдома"
19.55, 22.45 Холостяк 6

1.05 Слiдство ведуть екстра-
сенси

ICTV
4.10 Служба розшуку дiтей
4.15 Студiя Вашингтон
4.20 Факти
4.40 Провокатор
5.25 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi. У 

перервi - Миколина погода
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.10, 17.45 Т/с "Володимир-

ська, 15". (2)
11.10, 16.45 Т/с "Небо у вогнi". (2)
12.20, 13.10 Х/ф 

"ПОЛIЦЕЙСЬКА 
АКАДЕМIЯ 2. ЇХНЄ 
ПЕРШЕ ЗАВДАННЯ". 

          (2)
12.45, 15.45 Факти. День
14.50 День у великому мiстi
16.10 Патруль. Самооборона
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
21.25 Дизель-шоу
23.20 Х/ф "ЛЕГIОНЕР". (2)
1.20 Х/ф "ПОЗАПРАВНИЧI 

ДОСЛIДЖЕННЯ". (2)
Канал "2+2"

6.00 М/ф
6.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи
7.35 Облом.UA
8.10, 19.00 ДжеДАЇ
8.30, 18.30 Спецкор

9.00 Д/ф "Десятка найкращих 
- 2009"

10.00 Т/с "Вердикт iсторiї"
12.20 Д/ф "Помста природи"
13.20 Вiдеобiмба
13.55 Т/с "Мисливцi за 

релiквiями"
14.50 Т/с "Загублений свiт"
16.40 Х/ф "ПРОРОЦТВО 

СУДНОГО ДНЯ". (2)
19.20 Х/ф "ХАРЛЕЙ 

ДЕВIДСОН ТА КОВБОЙ 
МАЛЬБОРО". (2)

21.15 Х/ф "АФЕРА ТОМАСА 
КРАУНА". (2)

23.20 Х/ф "КОРОЛIВСТВО 
ГЛАДIАТОРIВ"

ТонIС
5.55 Х/ф "НОВИЙ ГУЛIВЕР"
7.05, 21.20, 5.45 DW-новини
7.25 Вiдлуння
7.55 Будьте здоровi!
9.50, 15.05, 18.45, 21.30 Погода
9.55, 16.50 Алло, лiкарю!
10.50, 19.50 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

12.20, 21.00 Дивовижний свiт
13.05, 17.45 Чудеса природи
14.00, 22.05 Дика Австралiя
15.40, 23.10 Левиний рик
18.10, 5.15 Таке спортивне 

життя. Вiкторiя Терещук
18.50 В гостях у Д. Гордона. 

Катерина Гусєва
21.40 Океан-ВЕТ
0.00 Т/с "Еротична спека". (3)

Канал "УКраЇна"
6.00 Т/с "Адвокат". (2)
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

2.45 Подiї
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 5.20 Зоряний шлях
10.45 Реальна мiстика
11.45 Т/с "Черговий лiкар"
13.40, 15.25 Х/ф "СМОКIНГ 

ПО-РЯЗАНСЬКИ"
16.00 Х/ф "ГОТЕЛЬ ДЛЯ ПО-

ПЕЛЮШКИ"
18.00, 4.35 Т/с "Не зарiкайся"
19.45, 3.30 Говорить Україна
21.00, 23.30 Т/с "Забудь i при-

гадай"
23.00 Подiї дня
0.20 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi". (2)
ТеТ

6.00 Малята-твiйнята
6.50 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
7.35 М/с "Чагiнгтон"
8.00 Мультик з Лунтиком
10.05 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Т/с "Вiдьми Iст-Енду". (2)
11.50 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"

14.10 Любов онлайн
15.15 Казки У
16.10 Країна У
17.10 Вiталька
18.00 Х/ф "ГОЛОДНI IГРИ: У 

ВОГНI". (2)
20.40 Х/ф "ГОЛОДНI IГРИ: 

ПЕРЕСПIВНИЦЯ"
23.00 Х/ф "ПЛАСТИК". (2)
0.50 Дайош молодьож!
1.50 ТЕТ-Iнтернет

нТн
4.55 М/ф "Страшний, сiрий, 

кошлатий"
5.10 Х/ф "БУДНI КАРНОГО 

РОЗШУКУ"
6.40 Х/ф "ЗАХАР БЕРКУТ"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Кримiнальнi справи
9.55, 17.20 Т/с "Детективи". (2)
11.35 Т/с "Банкiршi"
13.30, 14.20, 21.30 Т/с "Гаваї 

5.0 4". (2)
14.00, 19.00, 23.15, 2.40 Свiдок
15.25 Т/с "Копи-новобранцi". (2)
19.30 Т/с "Кулагiн та партнери"
23.45 Т/с "Елементарно 3". (2)
0.40 Т/с "Ледi-детектив мiс 

Фрайнi Фiшер". (2)

перший 
національний

6.00 У просторi буття
6.35, 7.00, 8.00, 22.40, 23.15, 0.05 

Погода
6.40, 0.20 Телемагазин
7.10 АгроЕра. Пiдсумки
7.25 Шеф-кухар країни
8.10 Смакота
8.40 Золотий гусак
9.15 Як це?
9.50 Пiсенний конкурс Євро-

бачення 2016. Фiнал
13.55 Х/ф "П`ЯТЬ ДНIВ У РИМI"
16.20 Х/ф
18.30 Чоловiчий клуб. Спорт
19.40 Дорога до Рiо-2016
20.30 На пам`ять
21.00, 5.30 Новини
21.30 Концерт Онуки
22.20 Переселенцi
22.35 Мегалот
23.00 Територiя закону
23.20 День Янгола
1.20 Музичне турне
2.25 Д/ф "Я за все вдячний 

долi. Олексiй Богданович"
3.10 Т/с "Злочин iз багатьма 

невiдомими"

Канал "1+1"
6.00, 19.30 ТСН
7.00 Свiтське життя
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Т/с "Вiдьма"
13.25 Голос країни 6
16.45 Вечiрнiй квартал
18.30 Розсмiши комiка 7
20.15 Українськi сенсацiї
21.15 Вечiрнiй квартал 2016
23.15 Х/ф "ВРЯТУВАТИ 

МIСТЕРА БЕНКСА". (2)
1.30 Т/с "Торговий центр". (2)

IнТер
5.40 Чекай на мене
7.50 "Подробицi" - "Час"
8.35 Х/ф "ЧАРIВНИЙ ГОЛОС 

ДЖЕЛЬСОМIНО"
11.40 Т/с "Я повернуся". (2)
17.50, 20.30 Т/с "Мама буде 

проти"
20.00 Подробицi
22.40 Х/ф "БIДНА LIZ"
0.30 Х/ф "УСЕ МОЖЛИВО"
2.30 Х/ф "МОСКАЛЬ-

ЧАРОДIЙ"
3.50 Х/ф "ВЕСЕЛI 

ЖАБОКРИЧI"

ноВий Канал
3.10 Служба розшуку дiтей
3.15 Зона ночi
4.40, 6.50 Kids` Time
4.45 М/с "Дак Доджерс"
5.05, 1.00 Х/ф "СIМЕЙКА 

АДДАМС: 
ВОЗЗ`ЄДНАННЯ".

         (2)
6.55 Дешево i сердито
8.10 Ревiзор
11.20 Пристрастi за ревiзором
14.00 Вiд пацанки до панянки
16.00 Х/ф "IНДIАНА ДЖОНС 

I ХРАМ ДОЛI"
18.20 Х/ф "IНДIАНА ДЖОНС 

I ОСТАННIЙ ХРЕСТО-
ВИЙ ПОХIД"

21.00 Х/ф "IНДIАНА ДЖОНС 
I КОРОЛIВСТВО КРИ-
ШТАЛЕВОГО ЧЕРЕПА"

23.20 Х/ф "СИНЕВIР". (2)
СТБ

5.45 ВусоЛапоХвiст
9.00 Все буде смачно!
9.55, 21.20, 22.55 Т/с "Коли ми 

вдома"
13.25 Холостяк 6
16.05 МастерШеф Дiти 5
19.00 Україна має талант! Дiти
22.25 "Україна має талант! 

Дiти". Пiдсумки голо-
сування

0.45 Слiдство ведуть екстра-
сенси

ICTV
5.05 М/с "Муча Луча"
5.45 Факти
6.05 М/с "Скубi-Ду"
7.00 Х/ф "ЛЕГIОНЕР". (2)
9.00 Lабiринт. Мiстика поруч
10.55 Секретний фронт
11.55 Антизомбi
12.45 Факти. День
13.10 Громадянська оборона
14.10 Iнсайдер
15.10 Х/ф "ЕЙС ВЕНТУРА. 

ДЕТЕКТИВ З РОЗШУКУ 
ДОМАШНIХ ТВАРИН". 
(2)

16.55 Х/ф "ЕЙС ВЕНТУРА. 
ПОКЛИК ПРИРОДИ". (2)

18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
20.10 Х/ф "ДЖI АЙ ДЖО. 

АТАКА КОБРИ". (2)
22.30 Х/ф "ПАРКЕР". (2)
0.45 Х/ф "БУДИНОК ПРО-

КЛЯТИХ". (2)
2.55 Х/ф "ПОЗАПРАВНИЧI 

ДОСЛIДЖЕННЯ". (2)
5.00 Стоп-10

Канал "2+2"
6.00 М/ф
6.40 Маски-шоу

7.50 Нове Шалене вiдео по-
українськи

8.25 Облом.UA
10.10 Вайпаут
12.00 Top Gear
13.00 Д/ф "Помста природи"
14.00 Т/с "Скорпiон". (2)
17.10 Х/ф "ШИРОКО КРОКУ-

ЮЧИ 2: РОЗПЛАТА". (2)
19.00 Х/ф "МIЦНИЙ 

ГОРIШОК 4". (2)
21.30 Х/ф "ШАХ I МАТ". (2)
23.20 Х/ф "ДОКАЗ СМЕРТI". 

(3)
ТонIС

6.00 Китайський танець лева
6.05 Кумири
6.30 Х/ф "РЕПЕТИЦIЯ ОРКЕ-

СТРУ"
7.50 DW-новини
8.00, 11.40, 19.20 Погода
9.55, 20.00 Д/ф "Щоденники 

Другої свiтової вiйни: 
день за днем"

11.05 "Шеф-кухар країни" з М. 
Поплавським

11.55 Х/ф "ВТРУЧАННЯ 
МАМИ"

14.10 Чудеса природи
15.40 Океан-ВЕТ
16.25 Концерт Тетяни 

Пiскарьової "Таня, Танеч-
ка, Танюша"

18.20 Конкурс краси серед 
блондинок "Miss Blonde 
Ukraine"

19.25 Дивовижний свiт
21.10 Левиний рик
22.00 Х/ф "ГОЛОД". 
           (2)
0.00 Вихiдний, пiсля опiвночi
1.10 Т/с "Рандеву". (3)
2.45 Х/ф "ЗИМОВА СПЛЯЧ-

КА". (2)
Канал "УКраЇна"

7.00, 15.00, 19.00, 1.40 Подiї
7.10 Зоряний шлях
8.10, 2.20 Т/с "Черговий лiкар"
10.00 Вiдверто з Машею 

Єфросинiною
11.00, 15.20 Т/с "Забудь i при-

гадай"
16.55 Футбол. Фiнал Кубка 

України
20.00 Т/с "Жiнки в любовi"
23.50 Х/ф "ЧОГО ХОЧУТЬ 

ЧОЛОВIКИ". (2)
ТеТ

6.00 М/с "Пiдлiтки-мутанти 
черепашки-нiндзя"

6.20, 9.40 М/с "Дора-
мандрiвниця"

7.30 Байдикiвка
8.25 М/с "Смiшарики. Новi 

пригоди"
9.00 Мультик з Лунтиком

10.35 М/с "Дора i друзi. При-
годи в мiстi"

11.35 М/ф "Бембi 2"
12.45 М/с "Маша i ведмiдь"
13.25 Х/ф "ФАБРИКА ПИЛУ"
15.15 Х/ф "ЛЕГЕНДА 

ПIДНЕБЕСНОЇ"
17.10 Х/ф "ЗАХОПЛЮЮЧИЙ 

ЧАС". (2)
19.00 Х/ф "ГОЛОДНI IГРИ: 

ПЕРЕСПIВНИЦЯ"
21.20 Х/ф "ПЛАСТИК". (2)
23.10 Дайош молодьож!
0.10 Одна за всiх
0.40 БарДак
3.40 17+

нТн
5.05 М/ф "Пригоди капiтана 

Врунгеля"
5.40 Х/ф "СТАМБУЛЬСЬКИЙ 

ТРАНЗИТ"
7.10 Т/с "Запороги"
11.30, 2.10 РечДОК
13.50 Т/с "Детективи". (2)
16.30 Т/с "Кулагiн та партнери"
19.00, 1.40 Свiдок
19.30 Х/ф "АТИ-БАТИ, 

ЙШЛИ СОЛДАТИ..."
21.10 Х/ф "У БIЙ IДУТЬ 

ЛИШЕ "СТАРI"
23.00 Чоловiчий журнал
23.55 Х/ф "НАЙМАНЕЦЬ"
4.10 Правда життя. Професiї

перший 
національний

6.00 Свiт православ`я
6.30, 7.00, 8.05, 9.10, 16.40, 

20.45, 21.30, 23.15, 0.05 
Погода

6.40, 0.20 Телемагазин
7.10 Крок до зiрок
7.50 Свiт on-line
8.15 Смакота
8.35 Авто перевiрено
9.00 Путiвник прочанина
9.20 Д/ф
10.25 Гра долi
10.55 Мистецькi iсторiї
11.10 Спогади
11.45 Х/ф "СОН"
13.40 Театральнi сезони
14.15 Фольк-music
15.20 Д/ф "I я таки жив!.."
16.50 Дорога до Рiо-2016
17.15 Чоловiчий клуб
17.55 Т/с "Мафiоза"
21.00, 5.30 Новини
21.40 Перша шпальта
22.15 Книга.ua
22.40 Iсторiя музики з Бобом 

Россом
23.00 Паспортний сервiс
23.20 День Янгола

1.20 Музичне турне
2.20 Х/ф "ЧОРНА ПАНТЕРА 

ТА БIЛИЙ ВЕДМIДЬ"
Канал "1+1"

6.15 Однокласники
7.05 Українськi сенсацiї
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
10.05 ТСН
11.00, 12.10, 13.25 Свiт 

навиворiт 6
14.35 На ножах 2
15.50 Х/ф "КУХАР НА КОЛЕ-

САХ". (2)
17.55 Сватики
19.30, 5.15 ТСН-Тиждень
21.00 Голос країни 6
0.00 Свiтське життя
1.00 Х/ф "СПIВАЧКА 

ЖОЗЕФIНА I МИША-
ЧИЙ НАРОД"

IнТер
5.10 Х/ф "ЧАРIВНИЙ ГОЛОС 

ДЖЕЛЬСОМIНО"
7.40 "Подробицi" - "Час"
8.10 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. 

Навколосвiтня подорож

11.00 Орел i решка. Шопiнг
12.00 Орел i решка. 

Ювiлейний сезон
13.00 Т/с "Мама буде проти"
17.00, 21.30 Т/с "Тiльки не 

вiдпускай мене"
20.00 Подробицi
22.30 Д/ф "Леонiд Каневський. 

Пригоди сищика"
23.30 Х/ф "ЕГОЇСТ"
1.15 Х/ф "ПРОЩАННЯ З 

КАЇРОМ"
ноВий Канал

2.50 Зона ночi
4.40, 2.00 Т/с "Татусевi дочки"
5.50, 8.05 Kids` Time
5.55 М/с "Дракони: Вершники 

Йолопа"
8.10 Х/ф "IНДIАНА ДЖОНС: 

У ПОШУКАХ ВТРАЧЕ-
НОГО КОВЧЕГА"

10.40 Х/ф "IНДIАНА ДЖОНС 
I ХРАМ ДОЛI"

13.00 Х/ф "IНДIАНА ДЖОНС 
I ОСТАННIЙ ХРЕСТО-
ВИЙ ПОХIД"

15.40 Х/ф "IНДIАНА ДЖОНС 
I КОРОЛIВСТВО КРИ-
ШТАЛЕВОГО ЧЕРЕПА"

18.00 Х/ф "ГАРРI ПОТТЕР I 
КУБОК ВОГНЮ"

21.00 Х/ф "ГАРРI ПОТТЕР 
I НАПIВКРОВНИЙ 
ПРИНЦ"

0.00 Х/ф "ПЕРЕВЕРТЕНЬ". (2)
СТБ

6.00 ВусоЛапоХвiст
7.00 Все буде добре!
9.00 Все буде смачно!
10.50 Караоке на Майданi
11.50 Україна має талант! Дiти
15.00, 22.50 Я соромлюсь свого 

тiла 3
17.00, 0.15 Слiдство ведуть 

екстрасенси
19.00 Битва екстрасенсiв
20.40 Один за всiх
21.55 Детектор брехнi 9

ICTV
5.50 М/с "Муча Луча"
6.10 Факти
6.50 М/с "Скубi-Ду"
7.50 Х/ф "ЖАГА ЗОЛОТА"
9.35 Зiрка YouTube
10.45 Дивитись усiм!
11.40 Без гальм
12.20 М i Ж
12.45 Факти. День
13.00 Х/ф "ЕЙС ВЕНТУРА. 

ДЕТЕКТИВ З РОЗШУКУ 
ДОМАШНIХ ТВАРИН". 
(2)

14.45 Х/ф "ЕЙС ВЕНТУРА. 
ПОКЛИК ПРИРОДИ". (2)

16.30 Х/ф "ДЖI АЙ ДЖО. 
АТАКА КОБРИ". (2)

18.45 Факти тижня з О. Со-
коловою

20.25 Х/ф "ДЖI АЙ ДЖО. 
АТАКА КОБРИ 2". (2)

22.40 Х/ф "ЗАХИСНИК". (3)
0.30 Х/ф "ХОЛОДНЕ СВIТЛО 

ДНЯ". (2)
2.25 Х/ф "БУДИНОК ПРО-

КЛЯТИХ". (2)
Канал "2+2"

6.00 М/ф
6.40 Маски-шоу
7.50 Нове Шалене вiдео по-

українськи
8.25 Облом.UA
9.00 Бушидо
11.00 Люстратор 7.62
12.00 Люстратор. Спецпроект
13.00 Секретнi матерiали
14.00 Цiлком таємно
15.00 Хоробрi серця. Саур 

Могила
16.50 Х/ф "МIЦНИЙ 

ГОРIШОК 4". (2)
19.15 Х/ф "АФЕРА ТОМАСА 

КРАУНА". (2)
21.30 ПроФутбол
23.00 Х/ф "КОРОЛIВСТВО 

ГЛАДIАТОРIВ". (3)
0.45 Х/ф "ДОКАЗ СМЕРТI". 

(3)
ТонIС

6.15 Х/ф "ВТРУЧАННЯ 
МАМИ"

7.45 Натхнення
7.55, 13.20, 14.55, 19.55 Погода

9.50 Д/ф "Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем"

11.00 Будьте здоровi!
11.25 Х/ф "РЕПЕТИЦIЯ 

ОРКЕСТРУ"
13.25, 19.20 Чудеса природи
14.00 Teen-клуб
15.00 Дика Австралiя
16.15 Земля ведмедiв
17.10 Концерт Iрини Федишин 

"Лише у нас на Українi"
20.00 Цивiлiзацiя Incognita
20.15 Кумири
20.35 Свiтськi хронiки
21.00 "Шеф-кухар країни" з М. 

Поплавським
21.25 Євромакс
22.00 Х/ф "ЗИМОВА СПЛЯЧ-

КА". (2)
1.55 Вихiдний, пiсля опiвночi

Канал "УКраЇна"
7.00 Подiї
7.50 Т/с "Жiнки в любовi"
11.40 Т/с "Забудь i пригадай"
16.40, 20.00 Т/с "Заради тебе"
19.00, 5.50 Подiї тижня з Оле-

гом Панютою
21.20 Х/ф "КЛУШI". (2)
23.20 Х/ф "СМОКIНГ ПО-

РЯЗАНСЬКИ"
1.10 Т/с "Не зарiкайся"

ТеТ
6.00 М/с "Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя"
6.20, 9.40 М/с "Дора-

мандрiвниця"
7.30 Байдикiвка
8.25 М/с "Смiшарики. Новi 

пригоди"
9.00 Мультик з Лунтиком
10.35 М/с "Дора i друзi. При-

годи в мiстi"
11.35 М/с "Маша i ведмiдь"
12.30 М/ф "Бембi 2"
13.45 Країна У
23.15 Дайош молодьож!
0.10 Одна за всiх
0.40 БарДак

нТн
5.10 М/ф "Пригоди капiтана 

Врунгеля"
6.15 Х/ф "ЗАХАР БЕРКУТ"
8.10 Х/ф "БУДНI КАРНОГО 

РОЗШУКУ"
9.50 Т/с "Кат". (2)
13.25 Х/ф "У БIЙ IДУТЬ 

ЛИШЕ "СТАРI"
15.00 Концерт "Перемога. Одна 

на всiх"
17.20 "Легенди карного роз-

шуку". (2)
19.00 Т/с "Охоронець 3". (2)
22.50 Х/ф "ТОЙ, ЩО НЕ ЗА-

ЛИШАЄ СЛIДУ"
0.40 Х/ф "ДЖИПЕРС-

КРIПЕРС 2"
2.25 Чоловiчий журнал
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«Медсестра – це ноги безногого, 
очі осліплого, опора дитини, 

джерело знань і впевненість для молодої 
матері, вуста тих, хто занадто слабкий або 

занадто заглиблений в себе, щоб говорити».

12 травня відзначається Всесвітній день 
медичної сестри. Вперше поняття «сестрин-
ська справа» було введено Флоренс Найтін-
гейл у її знаменитих «Записках про догляд» 
(1859 р.). Незабаром сестринська справа 
зайняла гідне місце в училищах, коледжах, 
університетах. Не є виключенням і наш, Мака-
рівський медичний коледж, випускники якого 
щороку поповнюють ряди медичних сестер 
не тільки Київської області, а й всієї України. 
Приємно отримувати хороші відгуки про на-
ших вихованців, які  з честю і гідністю викону-
ють свій професійний обов’язок у сфері охо-
рони здоров’я людей.

Особлива увага в навчальному процесі 
приділяється практичному навчанню, розвитку 
клінічного мислення. Для поглиблення знань 
та вмінь студентів щороку в коледжі  й на об-
ласному рівні  проходить конкурс професійної 
майстерності «Краща за фахом», де наші сту-
денти займають призові місця.  Ось і  цього 
року студентка IV курсу відділення «Сестрин-
ська справа»  Олена Ніц зайняла друге місце. 

Розвиток  наших студентів є різностороннім. 
Крім профільних знань, медичний працівник 
повинен мати  ще й гарну фізичну підготовку. 
Тож наші студенти тренуються і беруть участь 

в обласних спар-
такіадах. Цьогоріч 
зайняли І місце 
серед навчальних 
закладів Київської 
області.

З нагоди Всес-
вітнього дня ме-
дичної сестри 
студентки відді-
лення «Сестрин-
ська справа» під-
готували і провели відкритий захід, на якому 
ознайомили присутніх з історією виникнення 
медсестринства, з біографією Флоренс Най-
тінгейл, виконували пісні  й декламували вірші, 
що прославляють професію медичної сестри.

Сподіваємось, що наші медичні сестри, 
маючи почуття професійної самосвідомості, 
будуть в числі  рівноправних  учасників пе-
ретворень національної системи охорони 
здоров’я і членами Міжнародного сестрин-
ського співтовариства. 

Не багато часу мине і для випускників шкіл 
нашого району пролунає останній дзвоник. 
Ми будемо раді бачити всіх бажаючих отри-
мати таку  необхідну в житті професію.  При-
ходьте в наш коледж, пориньте у цікавий світ 
медичної науки. Майбутнє сестринської спра-
ви - в наших з вами руках.

Світлана ГАЛМАНОВА,
методист КВНЗ КОР «Макарівський 

медичний коледж».

ТАКА  НЕОБХІДНА ПРОФЕСІЯ!

Зокрема, молочні продукти – сир 
та вершкове масло, передані черкась-
ким підприємством «Звенигора»,  та 
придбану свіжеспечену великодню ви-
пічку було доставлено в Стаціонарне 
відділення для постійного або тимча-
сового проживання одиноких непра-
цездатних громадян Макарівського 
району в с. Грузьке, куди в перший 
день Пасхи настоятель місцевої Ар-
хангело-Михайлівської парафії прото-
ієрей Андрій Велимчаниця також пе-
редав зібрані парафіянами продукти.

Наразі в соціальній установі пере-
буває 17 одиноких непрацездатних 
громадян. Мешканці Відділення та 
персонал отримали у подарунок ікони 
Воскресіння Христового та екземпля-
ри газети «Дзвони Бишівського краю», 
підготовленої до Великодня.

Також благодійники побували й у  
Копилівському Центрі соціально-пси-

хологічної реабілітації, де в даний час 
перебуває 27 дітей, які  виховуються 
без опіки батьків,  і діти з сімей ви-
мушених переселенців. Для них було 
придбано фрукти й  передано пас-
хальну випічку, а також  продукцію під-
приємства «Звенигора».

Поспілкувавшись з мешканцями 
соціальних центрів, відвідувачі приві-
тали всіх з Великодніми святами і по-
бажали перебувати в радості   і в  ці 
особливі дні, і завжди.

Загалом, протягом Світлого тижня 
клірики благочиння відвідали з пас-
хальними подарунками всі соціальні 
установи, розташовані на території 
благочиння, та побували у сім’ях укра-
їнських військовослужбовців, які заги-
нули в зоні АТО, надаючи духовну під-
тримку та матеріальну допомогу.

Прес-служба Макарівського 
вікаріатства УПЦ.

ПІДТРИМАЛИ ДУХОВНО 
Й МАТЕРІАЛЬНО

Благочинний Бишівського благочиння Макарівського вікаріатства 
УПЦ, депутат районної ради архімандрит Філарет (Єгоров) з групою 
волонтерів, які працюють у відділі соціально-благодійницького слу-
жіння благочиння, відвідав з пасхальними подарунками соціальні 
установи Макарівщини.

Українське село – це колиска на-
шої нації, нашої держави. Тут збере-
глися традиції та звичаї українського 
народу. Сьогодні з боку держави, на 
нашу думку, зовсім нейтральне став-
лення до села. Але,  щоб зробити в 
ньому життя комфортним, кожен має 
починати з себе. Якщо є  мрії, їх, при  
бажанні,завжди можна втілити в життя. 
І тоді, може, коли-небудь,  будучи вже 
на пенсії, прогулюючись околицями з 
онуками, роздивишся красу, що ото-
чує, і – серце защемить. А може, не 
стримаєшся і похвалишся нащадкам  
своєю причетністю до того, що таким 
мальовничим є твоє село.

... Можливо, колись так і станеться. 
Мине час. Пересуди, плітки, – все про-
йде. І людина гідна, йдучи неквапом 
нашим красивим селом, з теплом і по-
дякою в думках обов'язково пригадає 
всіх, хто доклав зусиль до благоустрою 
нашого краю.

От і ми хочемо подякувати бага-
тьом, а особливо  представникам ма-
лого і середнього бізнесу, які працюють 
в Андріївській територіальній громаді. 
Вони  з розумінням поставилися до на-
ших прохань щодо наведення порядку 
в довкіллі,  і пішли назустріч. 

Бізнесмени побачили, що при-
бране, чисте село – це і їх заслуга.  
Наведемо кілька прикладів. Біля кла-
довища в Червоній Гірці колись стояв 
величезний обшарпаний паркан. Але 
ми спільними зусиллями зробили нову 
огорожу, нову браму. І все завдяки не-
байдужості жителів та підприємців на-
ших сіл. Дякуємо вам, червоногірці, за 
те, що ви доклали власних зусиль і ко-
штів для благоустрою села!

Також щире, велике спасибі сіль-
ському голові А.Кибукевичу та підпри-
ємцям В. О. Сидоренку  і В. Бойку:  за  їх 
ініціативою, керівництвом та  фінансу-
ванням  упорядковано кладовища. Не 
забудемо й про той великий та  вклад у 
розвиток села небайдужих  і добросо-
вісних громадян, які допомогли освіти-
ти дороги в нашому селі. Висловлюємо 
щиру вдячність жителям, що власними 
силами, не боячись висоти та холоду, 
ще в грудні, встановлювали ліхтарі. 

Дякуємо підприємцям, котрі потур-
бувалися про освітлення (ПП «Геосер-
віс К», ПП «Вокос-Україна», ТОВ «Кар-
бон-Трейдінг»). Та величезне спасибі 
за фінансову підтримку наших ідей і 
починань керівникам підприємств СФГ 
«Вікторія Сенс» – В. М. Решетніку, ПП 
«Стукальський» – Р. М. Стукальському, 
ТОВ «Джаз-клуб» – О. О. Сидоренку.

Злі слова недоброзичливців  за-
будуться, а вигляд села, про який ви 
дбаєте,  завжди будуть нагадувати про 
вашу любов до рідного краю і турботу 
про нього.

Низький уклін всім вам, добрі люди, 
і щира наша вдячність!

Депутати Андріївської сільської 
ради.

ЩИРЕ 
СПАСИБІ

Нещодавно небайдужими 
громадянами Макарова було ви-
явлено, що йде викопування та 
вивезення деревини і   численні 
акти вандалізму проти природи у 
місцевому лісі.  Вони звернулися 
із заявою щодо цього до «Мака-
рівської муніципальної поліції». 
Патруль спільно із заявниками 
прибули на місце пригоди.

Члени ГФ виявили ями, гли-
биною у 1,5 метра, де раніше 
росли дерева, а також дерево, 
яке було зі зламаним корінням, 
перев’язане, що свідчить про на-
магання зловмисників викопати 
його та забрати. 

Нагадуємо, що за такі непра-
вомірні дії існує адміністратив-

на відповідальність, а 
саме:

Стаття 64 КУпАП: 
Порушення встанов-
леного порядку вико-
ристання лісосічного 
фонду, заготівлі і ви-
везення деревини, 
заготівлі живиці - тяг-
не за собою накла-
дення штрафу на гро-
мадян у розмірі від 
трьох до семи неопо-
датковуваних мініму-
мів доходів громадян 

і на посадових осіб - від п'яти 
до восьми неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян.

Стаття 65. Незаконна по-
рубка, пошкодження та зни-
щення лісових культур і мо-
лодняка - тягнуть за собою 
накладення штрафу на гро-
мадян у розмірі від п'яти до 
десяти неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян і 
на посадових осіб - від семи 
до дванадцяти неоподаткову-
ваних мінімумів доходів гро-
мадян.

Віктор ЄСЬКОВ, 
начальник ГФ «Макарівська 

Муніципальна Поліція».

29.04.2016 
працівники об-
ласного управ-
ління СБУ спільно 
з працівниками 
М а к а р і в с ь к о г о 
ВП Ірпінського ВП 
ГУНП в Київській 
області затри-
мали підозрілу 
особу на трасі 
«Київ-Чоп» в селі 
Калинівка по-
близу 51-го км. 
Підозрілу особу 
попросили вийти 
з маршрутного 
таксі, котра їхала в бік м.Київ 
та показати особисті речі 
для огляду. Під час огляду в 
особи було вилучено 1000 
доларів (США) та виявлено 
корисні копалини жовтого 
кольору схожі на каміння 
бурштину в кількості 99 шт.

Підозрілою особою 
виявився уродженець 
м.Севастополь, що нині за-
реєстрований та проживає 
в м.Київ.

По даному факту від-
крито кримінальне прова-
дження згідно Кримінально 

процесуального кодексу 
України:

Стаття 198. Придбан-
ня, отримання, зберіган-
ня чи збут майна, одержа-
ного злочинним шляхом.

В ході слідства, було 
вирішено вилучити май-
но у підозрюваного згід-
но КПКУ статті 100. Збе-
рігання речових доказів і 
документів та вирішення 
питання про них.

Ведеться досудове слід-
ство.

Інф. «М.в.».

Змагання Дружин юних пожежних вже 
давно стали традиційними й проводять-
ся, як правило, в кінці навчального року. 
Фестиваль є підсумком цілорічної роботи 
освітян у співдружності з рятувальниками 
по вихованню у дітей культури безпечної 
поведінки.

Ось уже 22 рік поспіль, молоді таланти 
Київщини збираються, щоб випробувати 
свої знання, гумор та ерудицію в пожежній 

справі. Цьогоріч перший та другий тури 
обласного етапу  Всеукраїнського фес-
тивалю Дружин юних пожежників прой-
шов у Київській області  28 і 29 квітня у 
Білоцерківському та Переяслав-Хмель-
ницькому районах. Організаторами 
даного конкурсу є Головне управління 
Державної служби України з надзвичай-
них ситуацій Київщини та Департамент 
освіти і науки Київської обласної дер-
жавної адміністрації.

На кущових етапах свою театраль-
ну, вокальну та хореографічну май-
стерність, гумор та оригінальність, а 
саме головне – знання правил безпеки 
життєдіяльності і вміння їх передати 
одноліткам, показували команди – пе-
реможниці районних етапів фестива-
лю. Учасники боролись в трьох конкур-
сах: «Візитка», «Домашнє завдання» та 
«Плакат соціальної реклами». В першо-
му конкурсі дітям упродовж 5 хвилин  
треба було представити свою коман-

ду  та розповісти учасникам Фестивалю 
про свою діяльність щодо  профілактичної 
роботи  в своїй школі.  Конкурс «Домашнє 
завдання» є найулюбленішим як для вбо-
лівальників так і для журі. Учасники демон-
стрували не лише свої знання з правил 
безпеки, а й креативність, акторські, во-
кальні здібності, використовуючи всі умін-
ня – від дотепного гумору до театральних 

мініатюр. Лейтмотивом виступів усіх без 
винятку команд було одне – правила без-
пеки треба знати і пам’ятати, а у випадку 
біди немає надійнішого захисту аніж пра-
цівники пожежно-рятувальної служби. 
Гучними оплесками вболівальники у залі 
щиро підтримували кожну команду.

Під час жеребкування кожна команда 
отримала завдання із темою для створен-
ня плакату соціальної реклами. Діти втіли-
ли своє бачення безпеки життєдіяльності 
на папері та презентували своє мистецтво 
членам журі та глядачам.

В результаті напруженої, але цікавої  
боротьби в першому кущі почесне перше 
місце завоювала команда Макарівського 
району «Час пік», друге посіла команда 
ДЮП Білоцерківського району «Вогонь 
добра» і третє місце посіла команда м. 
Обухів «Запал».

В другому ж кущовому етапі першість 
завоювала команда «Пульс життя» м. Бо-
риспіль,  друге місце  посіла команда 
«Друга зміна» Переяслав-Хмельницького 
району, а бронза дісталась команді м. Ір-
пінь «Агенти Макаренка». Жоден з учасни-
ків фестивалю не залишився без почесної 
грамоти, а команди-призери  отримали 
можливість змагатися у другому турі  об-
ласного етапу Фестивалю.

 гОВОРяТЬ юНІ 

зАТРИМАННя 
ПЕРЕВІзНИкА бУРшТИНУ

МУНІцИПАЛЬНА ПОЛІцІя 
ІНФОРМУЄ:

с л у ж б а  « 1 0 1 »  і н ф о р м у є
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14 Субота Місяць у знаку Діви 05:12; 20:37; 
15:25

Зростаючий
 

Не рекомендується садити та пере-
саджувати овочеві культури, фруктові 
дерева, проводити посадки на насін-
ня. Добре приживуться декоративні 
рослини, не призначені для плодо-
ношення, зокрема жимолость, шип-
шина. З квітів рекомендується садити 
такі, що в’ються. Покіс сповільнить 
зростання трав.

15 Неділя Місяць у знаку Діви 
/ Терезів

05:10; 20:39; 
15:29

Зростаючий
 

Скористайтеся порадами минулого 
дня.

16 Понеділок Місяць у знаку 
Терезів

05:09; 20:40; 
15:31 Зростаючий

Сприятливий день для висадки у від-
критий ґрунт розсади помідорів, пер-
цю, баклажанів, огірків. Також поло-
ження місяця сприяє вдалій посадці 
саджанців фруктових та декоратив-
них дерев та кущів, посіву однорічних 
квітів.

17 Вівторок Місяць у знаку 
Терезів

05:08; 20:42; 
15:34 Зростаючий

Рекомендується посадка квітів, за-
кладка бульбових і насіння на збе-
рігання. Також рекомендується по-
садка кісточкових фруктових дерев. 
Ефективні полив і сінокіс. Сприятли-
вий день  для зрізання квітів, ство-
рення газонних орнаментів, догляду 
за кімнатними рослинами.

18 Середа Місяць у знаку 
Терезів / Скорпіона

05:06; 20:43; 
15:37 Зростаючий

Сприятливий день для посіву рослин 
призначених для отримання свіжої зе-
лені, висадки у відкритий ґрунт розса-
ди томатів, перцю, баклажанів, огірків, 
посадки декоративних кущів та тро-
янд. Також можна посіяти у відкритий 
ґрунт насіння помідорів та огірків.

19 Четвер Місяць у знаку 
Скорпіона

05:05; 20:44; 
15:39 Зростаючий

Рекомендується посадка більшості 
овочевих культур: капусти, помідорів, 
огірків, перцю, гарбуза. Не рекомен-
дується розмножувати рослини ко-
рінням, збирати трави і садити дере-
ва. Ефективними будуть підрізування 
дерев і ягідних кущів, щеплення, вне-
сення добрив, полив, знищення шкід-
ників, розпушування ґрунту.

20 П’ятниця
Місяць у знаку 

Скорпіона / Стріль-
ця

05:04; 20:46; 
15:42 Зростаючий Скористайтеся порадами минулого 

дня.

народний календар 

Продовження. Поч. у №13,14,15,16,18  2016року

Дата День 
тижня

Місяць
 в знаку 
Зодіаку

                                        Фаза місяця
Рекомендовані 

роботи 
в саду і городі

Схід/Захід/
Тривалість 
дня

Посівний календар на квітень 2016 року

13 ТРАВНЯ - ЯКОВА.  На честь Якова Заведеєва, 
першого мученика серед апостолів. Був братом єванге-
ліста Іоанна, разом з ним займався рибальством. Зго-
дом став очевидцем деяких важливих подій життя Ісуса 
Христа, зокрема, свідком його Преображення на Фаворі 
і передсмертних страждань Спасителя у Гетсиманському 
саду. Був страчений царем Іродом у 44 р. Святий апостол 
Яків Заведеєв вважається покровителем Іспанії.

А у нас іще з давніх часів було помічено: коли на Якова 
теплий вечір і зоряна ніч, буде погоже літо і врожай.

- ІГНАТІЯ БРЯНЧАНІНОВА. Належав до старого дво-
рянського роду, засновником якого був боярин Бренко, 
зброєносець Дмитрія Донського. Ігнатій (у миру Дмитро 
Олександрович) народився в 1807 р. на Вологодщині. 
Закінчив Петербурзьке інженерне училище, згодом по-
стригся в ченці, був благочинним (священиком в адміні-
стративних справах) усіх монастирів Петербурзької єпар-
хії. В 1857 р. Ігнатія висвятили на єпископа Кавказького 
і Чорноморського (Ставропольського). Залишив 4 томи 
своїх праць про чернецтво і християнське вчення. Сво-
їм літературно-поетичним даруванням привернув увагу 
О.Пушкіна, І.Крилова, М.Гнєдича. В колі його знайомих 
були композитор М.Глінка, художник К. Брюллов, адмірал 
В.Нахімов. Помер святитель у 1867 р.

14 ТРАВНЯ - ВЕРЕМІЯ-ЗАПРЯГАЛЬНИКА. Походить 
від імені пророка Ієремії, який жив у VI ст. до народжен-
ня Ісуса Христа. Йому належать Книга пророцтв і Книга 
плачу. Перша містить передрікання щодо вторгнення ва-
вілонян тощо, друга — зворушливі вірші про місто Єру-
салим. За переказами, Ієремію забили камінням, могила 
його знаходиться поблизу Каїра. У нашому народному 
побуті цього святого називають Запрягальником (на від-
міну від Веремія-розпрягальника, який святкується 13 
червня), оскільки раніше цієї пори починали важливі сіль-
ськогосподарські роботи з використанням волів та інших 
під'яремних тварин. За повір'ями, цього дня Веремій за-
прягає на небі свою колісницю і засіває хліб.

15 ТРАВНЯ - БОРИСА ТА ГЛІБА. Встановлено з на-
годи перенесення мощів цих святих у 1072 р. і 1115 р. 
Князі Борис і Гліб, сини Володимира Святославича, були 
підступно вбиті в 1015 р. за наказом старшого брата 
Святополка, який оголосив себе спадкоємцем батька, 
прагнучи захопити владу над усією державою. Князі були 
поховані у Вишгороді в церкві святого Василія, а в 1072 
р. їхні мощі були перенесені до нової церкви, названої 
їхніми іменами. У церемонії брали участь сини Ярослава 
Мудрого на чолі з Ізяславом. У столітню річницю загибе-
лі Бориса і Гліба, коли київським князем став Володимир 
Мономах, відбулося ще одне урочисте перенесення мо-
щів у кам'яний храм, збудований Олегом Святославичем, 

онуком Ярослава. Урочистості тривали три дні і були роз-
раховані на те, щоб затьмарити свято Ізяслава 1072 р. 
Під час татаро-монгольської навали мощі Бориса і Гліба 
загинули. За народним переказом, вони сховані на дні 
глибокої криниці під вівтарем зруйнованого на Ольжиній 
горі храму в ім'я страстотерпців. Нинішнє свято Бориса і 
Гліба зветься весняним на відміну від літнього (б серпня). 
Цієї пори проходять важливі сільськогосподарські робо-
ти, а тому ще здавна в Україні говорили: «На Бориса і Гліба 
берися до хліба».

16 ТРАВНЯ - ФЕОДОСІЯ, ІГУМЕНА ПЕЧЕРСЬКОГО. 
На честь видатного церковного діяча і письменника XI ст. 
Народився близько 1036 р. у Василеві (нині Васильків) під 
Києвом. Був одним із засновників Києво-Печерського мо-
настиря і його другим ігуменом. У монастирі Феодосій за-
провадив Студійський статут, який регламентував черне-
че життя і який згодом прийняли всі наші монастирі. При 
ньому було закладено знаменитий Успенський собор, 
збудовано численні келії. Феодосій брав активну участь 
у політичному житті, був у дружніх стосунках з князем Із-
яславом Ярославичем. Він є автором кількох послань, 
повчань і однієї молитви. Помер Феодосій у 1074 р. і був 
похований у печерах, які згодом одержали назву Феодо-
сієвих, або Дальніх.

17 ТРАВНЯ - ПЕЛАГЕЇ. Мучениця, жила в III ст. Похо-
дила з Тарса — головного міста Кілікії в Малій Азії. Місто 
славилося ученістю і торгівлею. В ті часи посилилось го-
ніння на християн, і Пелагія, яка сповідувала вчення Ісуса 
Христа, зазнала страждань. Померла близько 290 р.

18 ТРАВНЯ - ЯРИНИН ДЕНЬ. Його виникненню за-
вдячуємо святій Ірині, яка жила в І ст. Була дочкою царя-
язичника, прославилася численними чудесами. Цей день, 
як і 29 квітня, в сільськогосподарському побуті здавна на-
зивають Іриною-розсадницею, що пов'язано із садінням 
капусти. Цього дня вирощену в парниках розсаду капусти 
висаджують на городи разом з іншими овочами. Цим за-
ймаються тільки жінки. За повір'ям, коли овочі садитиме 
чоловік, то вони зацвітуть, але не дадуть плодів.

19 ТРАВНЯ - ЙОВА-ГОРОШНИКА, ОГІРОЧНИКА.  
За ім'ям Йова Багатостраждального. Йому приписується 
авторство однієї із книг Старого Заповіту — Книги Йова, 
яка вчить терпінню в незгодах. Він жив задовго до наро-
дження Ісуса Христа, ймовірно, за дві — півтори тисячі 
років до нього. Вшановується й пам'ять Йова Почаївсько-
го, ігумена і чудотворця. В XVI—XVII ст. він багато творив 
для зміцнення Почаївського монастиря і поширення його 
слави. За старим звичаєм, цієї пори сіють горох, очікують 
роси, корисної для рослин, особливо для огірків. Коли на 
Йова ніч тепла, то буде огірковий рік.

http://petrukiv.te.ua/ 

АзбукА хитрощів 
для дАчникА

Доріжки можуть не тільки пов'язувати будиночок з госпо-
дарськими будівлями, але і служити декоративним елементом 
вашої ділянки.

Для піщаної риють канаву шириною 60-80 см і глибиною 
25см. Укладають пісок шарами за 5-7 см, кожен раз поливаючи 
водою і утрамбовувавши його.

З щебеню, шлаку, дрібної битої цегли – влаштовують так 
само, як піщані.

З бетонних плит: розмічають доріжку; в її межах знімають 
дерен; роблять піщану подушку, поливаючи шари піску водою 
і розрівнюючи і утрамбовувавши пісок. Плити укладають на ви-
рівняну поверхню піщаної подушки і засипають щілини піском. 
Рясно поливають водою, щоб пісок ущільнився.

З кругляка: підготовка, як для доріжки з бетонних плит. Кру-
гляк викладають на піщану подушку і вирівнюють за допомогою 
кувалди. Зверху засипають щілини шаром піску і добре поли-
вають. 

Як зробити доріжку. Там, де є природний камінь, роби-
ти доріжки і бордюри вигідно з бутового каменю або колотого 
кругляка. Природний камінь має чудові декоративні та експлу-
атаційні властивості. Якщо зробити хороший підбір і грамотну 
розкладку, то в результаті отримаєте величезний декоративно-
художній ефект.

Викладати камені краще на піщану основу. Наскільки глибо-
ко? Це залежить від розмірів каменів. Для плоских тесаних ка-
менів - основа з піску досить шаром від 5 -10см.

Оригінальні доріжки з дуже міцним покриттям виходять 
з червоної цегли. Укладати можна, як плазом, так і на ребро. 
Можна застосовувати і червону, перепалену цеглу - половняк. 
Він відноситься до дешевих відходів і запросто може замінити 
кондиційну цеглу. 

Технологія підготовчих робіт для доріжок з червоної цегли 
і доріжок з шлаку не відрізняється. Єдине правило - за основу 
використовують грубозернистий пісок.

Роблячи доріжки на дачній ділянці, пісок рівняють так, щоб 
посередині утворилася невелика опуклість. Потім, змочують 
пісок водою і починають укладати цеглу. По краях - цегла на ре-
бро, виходить невеликий бордюр. Кладка цегли на ребро по всій 
поверхні – для ділянок дороги з підвищеним навантаженням.

Після укладання цегляного покриття на піску добре коткують 
за допомогою дерев'яного бруска.

Перед початком експлуатації дороги її треба добре полити 
водою.

Доріжки на дачі можуть бути непримітними, а можна їх ви-
класти в мозаїку з природних та штучних покриттів, це зробить 
їх привабливими. 

Доріжку на дачі можна викласти з дорожньої плитки, це до-
сить надійно і практично.

Катерина СЛАВСЬКА.
https://sites.google.com/

готуємо разом!
яєчний рулет 

з плАвленим сиром
Інгредієнти: яйця – 4шт; майонез – 100 

гр + 1 ст. л. в начинку; твердий сир – 30 гр; 
часник – 1-2 зуб.; плавлені сирки – 3 шт; сві-
жа зелень, сіль, перець.

Для початку приготуємо сирний омлет.
У миску розбиваємо 4 яйця, додаємо 

100г майонезу і спеції. Звичайним вінчиком 
(можна навіть виделкою) змішуємо все до 

однорідності.
Відразу в миску натираємо жменю твердого сиру і додаємо в 

омлетну масу.
Деко для запікання застилає промасленим папером або рука-

вом для запікання, змащеним олією. Краї паперу підверніть догори, 
щоб утворився бортик (так омлет не розтечеться по всьому листу). 

Виливаємо тісто на деко і відправляємо запікатися. Випікаємо 
омлет близько 10-12 хвилин при 1800С. 

Приготування начинки. Беремо 3 плавлених сирка, майо-
нез, кілька зубчиків часнику і свіжий кріп. Сирки натираємо на ве-
ликій тертці. До сирків додаємо майонез і дрібку солі (це за умови, 
що майонез не надто солоний), подрібнений кріп.

Змащуємо омлет начинкою, скручуємо його в рулет, замотує-
мо у харчову плівку і кладемо у холодильник на 1 годину.

Дістаємо рулет з холодильника і нарізаємо на шматочки тов-
щиною близько 1 см.

сАлАт з крАбовими 
пАличкАми 

і грибАми 
Інгредієнти: крабові палички – 240 гр; 

консервована кукурудза – 250 гр; яйця – 5 
шт;  мариновані гриби – 250- 275 гр; сіль, 
перець, майонез.

Приготування: Яйця відварити, порізати кубиками. Крабові 
палички порізати кубиками. Шампіньйони порізати тонкими плас-
тинками.

Змішати всі інгредієнти, посолити, поперчити і заправити ма-
йонезом. Зверху прикрасити салат рубаною зеленню на ваш смак.

відбивні з філе індички 
в сирному клярі

Інгредієнти: філе індика – 800 гр; плав-
лений сир – 1 шт; яйця – 2 шт; молоко – 0,5 
ст.; сіль, перець, панірувальні сухарі.

Приготування: нарізати філе попе-
рек волокон на шматки товщиною до 1 см. 

Відбити м'ясо через поліетиленовий пакет. Посолити, поперчити 
кожен шматок. В миску покласти порізаний на шматки плавлений 
сир, молоко яйця. Подрібнити блендером до однорідної маси.

Шматок філе обваляти в панірувальних сухарях, потім у клярі, 
потім знову у панірувальних сухарях. Викласти на розігріту сково-
рідку і обсмажити в олії з обох боків. Відбивні з філе індички готові, 
ароматні та з золотистою скоринкою. Приємного смаку!

http://receptystrav.com.ua/
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к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к и  та  к о н і .
Тел.: 098-40-28-886.

Куплю Корови, Коні, молодняК. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

закуповуємо у населення 
вРХ, молодняк Та коні. 

Телефон: 067-173-92-92.

меТалопласТиКові віКна,
броньовані двері.

Макарів, вул. Банківська, 15-а. Тел.: 6-07-60,
050-447-87-08, 063-851-65-91.

КредиТ  (Ліц. «Платинум Банк» № 21 від 20.10.2011 р.)

жиТомирсьКі віКна «ТеплапласТ»
металопластикові вікна та двері, балкони, 

лоджії, броньовані двері. Кредит в Ощадбанку.

Тел.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

Доставлю: чорнозем,  Дошки,
пісок, щебінь, гній, грунт, брус, Дрова.

Тел.: 097-230-51-78; 099-240-43-39.Куплю поліеТилен,
маКулаТуру.

д о р о г о .  с а м о в и в і з .
Тел.: 098-092-23-74; 050-183-84-58.

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Тел.: 096-550-85-85.

ПРОДАЮ земельну  ділянку ОСГ 
у Копилові   (18,59 сотки біля траси).  

ВАРТІСТЬ - 3 700 грн. за сотку. 
ТЕЛЕФОН: 097-008-08-75.

П Р О Д А Ю  т е л и ч к у  ( Г о л ш т и н к а )
6  м і с я ц і в . 

Тел.:  066-916-57-18;  068-717-49-18.

ЗАГУБЛЕНЕ  посвідчення учасника бойових дій серії АА 
№331817, видане 2 квітня 2015 року Управлінням осо-
бового складу Штабу Командування Сухопутних військ на 
ім’я ВАСИЛЬКОВА Олександра Григоровича, вважа-
ти недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯД №760731, виданий 4 липня 2007 
року Макарівським районним відділом земельних ре-
сурсів на підставі розпорядження  Макарівської райдер-
жадміністрації від 11.06.2007 року №1718, кадастровий 
номер 3222783200:03:003:0096 на ім’я МАКСИМЕНКО 
Ганни Петрівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯД №909559, виданий 10 квітня 
2007 року Макарівським районним відділом земельних 
ресурсів на ім’я МАКОВСЬКОЇ Світлани Віліковни, пло-
щею 0,067 га, яка розташована за адресою Київська 
обл., Макарівський р-н, Колонщинська сільська рада СТ 
«Голубі озера», на підставі розпорядження  Макарівської 
РДА від 10 листопада 2006 року №1150, кадастровий но-
мер 3222782600:05:039:0061, зареєстрований в Книзі 
записів реєстрації державних актів за №010733000303, 
вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯД №909558, виданий 10 квітня 
2007 року Макарівським районним відділом земельних 
ресурсів на ім’я ФЕДОРЕНКО Леонори Віліківни, площею 
0,066 га, яка розташована за адресою Київська обл., Ма-
карівський р-н, Колонщинська сільська рада СТ «Голубі 
озера»,  на підставі розпорядження  Макарівської РДА 
від 10 листопада 2006 року №1150, кадастровий номер 
3222782600:05:039:0060, зареєстрований в Книзі запи-
сів реєстрації державних актів за №010733000302, вва-
жати недійсним.

П Р О Д А Ю  к о р о в у  ( 5  р о к і в , 
ч о р н о - р я б а ,  о т е л и л а с я  2 0  к в і т н я ) . 

Телефон 096-876-94-06.

вільнянсьКа сільсьКа рада  
оголошує конкурс на  посаду

 головного бухгалтера сільської ради.
Заяви  приймаються протягом місяця з дня 

опублікування оголошення за адресою: с. Вільне, 
вул. Миру, 45. Тел.:  099-373-46-39.

потрібен Двірник – тракторист 
за адресою: смт Макарів, «КОМОДОР».

Графік роботи: 8:00 до 19:00 (3/1- зима; 5/2 - літо).
Зарплата: 2500 грн.

Тел.: 098-522-33-78 (людмила);
097-412-06-47 (ТеТяна).

запрошуємо на робоТу в с. андріївКа: 
керівника малого підприємства 

(для 20 підлеглих людей);

комірника-обліковця з досвідом роботи.

Телефон  066-618-62-83.

•

•

філія «Макарівське райДУ»     
запрошує на постійну та тимчасову роботу 

працівників професій:
механізатори; водії; дорожні робітники.

Звертатись за адресою: смт Макарів, 
вул.Дорожна, 27.

Тел.: 5-15-44, 5-26-50, (067)179-11-70.

о г о л о ш е н н я  : : :  о г о л о ш е н н я  : : :  о г о л о ш е н н я 

Макарівська районна рада та Макарівська районна дер-
жавна адміністрація глибоко сумують з приводу смерті се-
кретаря Маковищанської сільської ради (1995-2015 рр.)

Галини Анатоліївни КАТАЛЮК
і висловлюють щирі співчуття рідним та близьким покійної.

Колектив Маковищанської сільської ради та депутат-
ський корпус глибоко сумують з приводу передчасної смерті

Галини Анатоліївни КАТАЛЮК, 
яка присвятила багато років життя громаді села і висловлю-
ють щирі співчуття її близьким і рідним. 

Світла і незабутня пам’ять завжди житиме в наших сер-
цях та споминах. Хай земля буде їй пухом, а Господь дарує 
небесну благодать.

продаємо продуКТову КарТоплю 
від виробниКа. Ціна - договірна.

Телефон  067-323-34-99.

це цікаво
*  *  * *  *  *

Каблучки носять усі - чолові-
ки і жінки, старі і молоді. Психологи 
з’ясували, що величезне значення 
має не стільки сама каблучка або 
перстень, скільки палець, на який 
вони надіті. У такий спосіб власник 
каблучки хоче повідомити оточуючим 
якусь інформацію про себе. Яку? За-
раз дізнаєтеся.

Каблучка на безіменному пальці 
- звісно, найпопулярніша графа 
- «родиний стан». Заповнюється 
перснем на безіменному пальці 
правої руки (або лівої, як при-
йнято в католиків). Уперше цей 
звичай з’явився ще в древніх 
єгиптян, які вірили, що саме від 
безіменного пальця починається 
«артерія любові», яка веде прямо 
до серця. З цими думками народ 
фараонів носив обручки із різних 
металів, скла і навіть  кераміки. 
Визначеність з матеріалом   ви-
никає в часи Древнього   Риму  
–   з’являється традиція дарува-
ти дружині залізну або бронзову 
каблучку в знак непорушності 
шлюбних уз. Більш звичні нам золо-
ті обручки з’явилися на руках лише в 
III-IV століттях.

Запис у графі «влада» здійсню-
ється на вказівному пальці. Яскравий 
приклад такої каблучки - печатка з 
написом «Veni, vidi, viсі» (прийшов 
- побачив - переміг). Прикрашений 
перснем перст - знак вольового ха-
рактеру, гордості і прагнення до 

влади. «Каблучка влади» на правій 
руці свідчить про розважливість, ка-
блучка на лівій же руці - скоріше про 
манію величі і схильності до істерії. 
Каблучки на вказівному пальці носи-
ли чимало відомих правителів і пол-
ководців - Цезар, Іван Грозний кар-
динал Рішельє, Генріх VIII. Останній, 
до речі, принципово носив каблучки 
тільки на вказівних пальцях, зате від-

разу на обох - з ними і відображений 
на всіх портретах цей великий мо-
нарх, реформатор, одружений шість 
разів параноїк.

Резолюція каблучки «я – краси-
вий!» ставиться на середньому паль-
ці. Найдовший і центральний, він 
щонайкраще демонструє прикраси 
і те, наскільки ми самі собі подобає-
мося. Агресивна перевага обручки на 

вказівному пальці змінюється більш 
ввічливим почуттям власної гідності і 
самозакоханості. Саме на середньо-
му пальці носила каблучку Мерлін 
Монро, коли співала про діаманти. До 
речі, розмір діаманта в цьому випад-
ку також має значення - чим більший 
камінь і помітніша каблучка, тим силь-
ніше його власник прагне переконати 
оточуючих у своїй надзвичайності.

Каблучки   на   великих   пальцях 
рук заслуговують на особливу ува-
гу, особливо, якщо рука чоловіча. 
Цими пальцями, як в автостопі, чо-
ловіки подають сигнал «прошу ува-
ги!». На думку психологів,  головне 
бажання власника такої каблучки - 
самоствердитися у будь-який спо-
сіб, і в першу чергу - у сексуальному 
плані. Думка щодо цього не міня-
ється  останні дві тисячі років. Ще 
древні греки і римляни символом 
фалоса вважали великий палець, 
на якому носили залізні каблучки 
для захисту своєї чоловічої сили.

Мізинець   -   найбільш    мініа-
тюрна сторінка нашого «паспор-

та» рук. Місця  тут вистачає лише 
для того, щоб поставити «помітку»  
у графі «творчі здібності». КАБЛУЧ-
КИ на мізинці - частий супутник ак-
торок, художників, модельєрів. Але 
навіть якщо перед вами людина, нe 
пов’язана зі світом мистецтва, ка-
блучка на мізинці підкаже, що її влас-
ник цікава і здатна вийти за загаль-
ноприйняті рамки людина.

розповіДають... каблучки

Цікаве дослідження було проведене спеціалістами 
Корнельського університету в США. Вони долучили до 
нього 2,5 тисячі людей, попросивши відповісти на питан-
ня щодо вибору між грошима та щастям. Тобто,  чи на-
дали б вони перевагу спокійній роботі з можливістю спа-
ти  по 7,5 години, чи напруженому графіку з 6-годинним 
сном та подвійною зарплатнею? 

Згідно з результатами дослідження, більшість людей 
зробили свій вибір на користь купюр. Вони обрали більш 
високу заробітну плату, хоч і погодилися, що напружений 

графік роботи позбавить їх внутрішнього спокою, водно-
час зробивши менш щасливими.

З’ясовуючи мотиви  вибору, вчені дійшли висновку, 
що люди часто керуються почуттям альтруїзму: вони го-
тові поступитися власним щастям, жертвуючи власним 
добробутом  заради того, щоб зробити щасливішими 
своїх рідних.  

Деякі з учасників дослідження вважають, що щастя 
недосяжне за умов відсутності чіткої мети, а вищий со-
ціальний статус допоможе досягнути більшого в житті.

ЧоМу лЮдИ оБИраЮТЬ грошІ? дослІдження

прес-служБа регІоналЬного 

сервІсного ценТру Мвс 

в кИївсЬкІй оБласТІ ІнфорМує:

вЧіТЬСЯ 
БУТИ УваЖНИМИ!

Власнику автомобіля FORD MONDEO тепер непере-

ливки: номер двигуна цього транспортного засобу зни-

щений кустарним способом.

26 квітня 2016 року до територіального сервісного 

центру № 3242 РСЦ МВС в Київській області для отри-

мання дублікату свідоцтва про реєстрацію автомобіля 

FORD MONDEO звернувся житель, який є власником ви-

щевказаного транспортного засобу.

 При перевірці наданих документів та звірці ідентифі-

каційних номерів агрегатів із записами в реєстраційних 

документах даного транспортного засобу працівниками 

ТСЦ спільно з фахівцями експертної служби МВС було 

встановлено, що ідентифікаційний номер двигуна зни-

щено кустарним способом. Це підтверджується висно-

вком експертного дослідження.  Матеріали перевірки 

передані в Білоцерківський відділ поліції.

РСЦ МВС в Київській області попереджає –треба з 

увагою ставитися не тільки до оформлення докумен-

тів при купівлі транспортних засобів, але й до номерних 

агрегатів, що встановлюються на них.
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щирі вітання
Президія Макарівської районної організації ве-

теранів України  щиро вітає ювілярів із 80-річчям від 
Дня народження:

Ольгу Федорівну СУКНЕНКО,
Олену Пилипівну ЗДОЛЬНИК з смт Макарів.
Нехай дарують радість Вам літа.
Душа сто літ хай буде молодою.
Хай Вам рясні колосяться жита.
Джерела б’ють цілющою водою!

* * * * *

Ясногородська сільська рада щиросердно вітає 
депутата сільської ради, настоятеля Храму Пантелей-
мона Цілителя 

Ростіслава Олександровича ДУДАРЕНКА
з ювілейною датою від  Дня народження, яку Він святку-
ватиме 15 травня і бажає:

Хай поруч з Вами Ангел Ваш летить,
Убереже Вас від біди повсюди.
Нехай несе Вам радість кожна мить,
І благодать Господня з Вами буде. 
Нехай обминають Вас тривоги,
Хай Бог дасть щастя на путі.
Хай світла,  радісна дорога
Завжди Вам стелиться в житті!

Що буде, якщо героїв найвідомішої п’єси М. 
Булгакова перенести у ХХІ століття? Так-так, це 
можливо. І не лише за допомогою «машини часу», 
а й завдяки силі мистецтва. Шкода, що головний 
герой вистави «Іван Васильович змінює профе-
сію» про це не знав. А от молодий режисер Артур 
Прокоп’єв зумів подолати часові бар’єри і відкрив 
безмежний простір для фантазії та польоту дум-
ки. На сцені оживають відомі з дитинства герої, 
здійснюються найзаповітніші бажання і панує та-
ємнича атмосфера, здобрена тонким гумором, 
запальними танцями і піснями. Та нехай глядач 
буде уважним – у кожному жарті є частка… жарту!

запрошуємо на виставу!

10 травня зустріла своє 60-річчя від Дня народжен-
ня заступник директора з навчально-виховної роботи 
Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. – природничо-мате-
матичний ліцей»

Ольга Василівна ГЕРАСИМЕНКО.
Мабуть, ще слів таких ніхто і не придумав,
Щоб в них вмістити щиро все про Вас:
Ви – доброта, порядність, скромність.
Ми дуже любим і цінуєм Вас.
Бажаємо, щоб учні шанували, 
повагу дарували,
Злагода й мир у житті панували!
Живіть у здоров’ї,  любові,
І якнайдовше радуйте всіх нас!

Батьківський комітет та учні 
Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. – 

природничо-математичний ліцей».

10 травня ювілейну дату з Дня народження свят-
кувала заступник директора з навчально -виховної ро-
боти Макарівського НВК «ЗОШ І ІІІ ст. – природничо-
математичний ліцей»

Ольга Василівна ГЕРАСИМЕНКО.
Колектив вітає іменинницю:
Міцного здоров’я сердечно бажаєм,
Хай радістю в серці весна розквітає,
А щастя барвінком дорогу встеляє,
Хай доля дарує надію й тепло
На многії літа – безмежне добро!

* * * * *

Прем’єра відбудеться 
19 тРАВНЯ 

о 14.30 та о 18.30. 

Чекаємо на Вас!

Щиро вітаємо з ювілейним Днем народження ди-
ректора Макарівського НВК «ЗОШ І ступеня-районна 
гімназія», жительку  смт Макарів, чуйну людину

Надію Василівну АЩЕНКО. 
Тож з такої чудової нагоди шлемо іменинниці свої 

побажання:
Нехай здоров’я завжди добрим буде,
Щоб у роботі ладилося все,
За справи добрі хай шанують люди,
У дім хай доля затишок несе!

З повагою та любов’ю А.П.Михайловський,
ГО «Спортивний клуб «Макарів». 

* * * * *

Завтра зустріне свій ювілей від Дня народження 
тетяна Михайлівна СЛІВКІНА з Макарова.

Нехай волошками цвітуть літа прекрасні,
Нехай здійсняться тисячі бажань,
Щоб доля дарувала тільки щастя,
Ні грама бід, ні крапельки страждань.
Життя хай квітне, мов вишневий сад,
І кожен день усміхнено радіє,
А доля подарує зорепад
Здоров’я, миру, успіхів, надії!

Сім’я ГЕРАСИМЕНКІВ: мама, сестра, брат 
та племінник.

Дорогу племінницю, сестру, тітку, онуку
Інну Миколаївну ГОНтАШ з Мотижина

щиро вітаємо з 25-річчям від Дня народження.
Двадцять п’ять – це найкраща пора:
І квітує, й сміється життя,
Неповторність променить
І тільки радість несе кожна мить!
Тож нехай так буде завжди,
Щодня квітнуть щастя сади.
У всьому успіхів і процвітання!
Хай здійсняться мрії, бажання!

Баба Настя, дід Леонід, 
тітка Катя, тітка Валя та їх сім’ї.

* * * * *

* * * * *

* * * * *
Колектив редакції районної газети «Макарівські 

вісті»  щиро вітає з Днем народження директора Мака-
рівського НВК «ЗОШ І ступеня -районна гімназія»

Надію Василівну АЩЕНКО. 
Шановна Надіє Василівно, бажаємо Вам доброго 

здоров’я, великого людського щастя, сімейного до-
бробуту та злагоди, щирих та добрих друзів, надійних 

помічників. Хай рушниками добра і лю-
бові щедро стелить Вам дорогу Ваша 
доля, нехай радість, як весняне сонце, 
буде освічувати кожен Ваш крок. Нехай 
здійсняться всі Ваші творчі задуми і ко-
жен Ваш день буде осяяний почуттям 
любові і взаєморозуміння!

* * * * *

Щиро вітаємо з Днем народження  голову Макови-
щанської сільської ради 

Богдана Васильовича ЖИВАГУ.
Допоки сонце світить з висоти,
Щебечуть птахи, зацвітають квіти,
Ми Вам життям бажаєм твердо йти,
І дням наступним від душі радіти!
Хай щастя завжди супроводить Вас,
Людська повага й шана не минають,
А Вашу мрію й працю повсякчас
Лиш визнання вінчають! 

Колектив Маковищанської сільської ради
 та депутатський корпус.

Макарівська районна в Київській області органі-
зація партії «БЛОК ПЕтРА ПОРОШЕНКА «СОЛІДАР-
НІСтЬ» вітає  голову Маковищанської сільської ради 

Богдана  ЖИВАГУ 
 із Днем народження!

 Здоров’я, особистого щастя, яскравих 
успіхів та здійснення найзаповітніших мрій.

Хай доля намітить ще років багато,
Хай радість і щастя приходять до хати,
Щоб тільки все гарне в житті повелось,
Хай збудеться все, що ще не збулось!
У щасті, в здоров’ї щоб вік весь прожити,
Душею і серцем повік молодіти,
Щоб радість чекала завжди на порозі,
А лихо не стріло ніде у дорозі!

Щиро вітаємо голову Маковищанської сільської ради 
Богдана  Васильовича ЖИВАГУ 

 із Днем народження та бажаємо:
Щастя і достатку, ясного неба і тепла,
В житті Вам згоди й порядку, щоб доля світлою була.
В роботі – успіхів, везіння,
У справах – вічного горіння!
Від душі любові Вам бажаєм
І хай Вам Господь Бог допомагає!

Громада села Маковище.

Макарівська районна в Київській області орга-
нізація партії «БЛОК ПЕтРА ПОРОШЕНКА «СОЛІ-
ДАРНІСтЬ» вітає Народного депутата України  

СОЛЬВАРА Руслана Миколайовича
із Днем народження!

Прийміть найщиріші вітання та сердечні побажан-
ня з нагоди Дня народження.

Нехай постійними супутниками у житті будуть:  мир 
і злагода - у душі, у серці – доброта, а у справах – му-
дрість і виваженість. Від усього серця бажаємо Вам 
міцного здоров’я, невичерпності життєвих сил, ро-
динного затишку, добробуту, натхнення та наснаги у 
всіх Ваших добрих починаннях. Нових Вам досягнень 
та здобутків, подальших успіхів у 
справах, сміливих планах та спо-
діваннях, прихильності Господа 
та здійснення всіх Ваших заду-
мів.

Будьте щасливі й нехай  
успішною буде щоденна праця 
на Славу Божу та України.

* * * * *

* * * * *

* * * * *

Щиро вітаємо з Днем народження Народного де-
путата України

Руслана Миколайовича СОЛЬВАРА.
Шановний Руслане Миколайовичу, від щирого сер-

ця прийміть поздоровлення з Днем народження!
Бажаємо, щоб підґрунтям щасливого життя і плід-

ної роботи було міцне здоров’я, а віра, надія та любов 
завжди були вірними супутниками на Вашому життє-
вому шляху.

Нехай наступні роки та майбутні дороги рясніють 
добрими справами. А доля і надалі 
збагачує Вас мудрістю, енергією, 
натхненням і радістю.

Вболіваємо за Ваше сьогодення 
і переконані у перемогах майбут-
нього.

Нехай тепло, добробут і затишок 
родинної оселі надійно захищають 
Вас від негараздів. А людська шана 
буде подякою за плідну працю, чуй-
ність, людяність та уміння творити 
добро!

Щиросердно вітаю із Днем народження директора 
Макарівського НВК «ЗОШ І ступеня- районна гімназія»

Надію Василівну АЩЕНКО. 
Шановна Надіє Василівно! Повсякденна ко-

пітка діяльність на відповідальній посаді вимагає 
від Вас повної відданості справі, наполегливос-
ті, подолання труднощів, високого професіоналізму. 
Із честю вирішуючи це покликання, Ви заслужили гли-
боку пошану серед людей, даруючи їм не тільки свої 

знання та досвід, а й тепло своєї душі. 
У цей святковий день зичу Вам україн-
ський віночок світлих та теплих поба-
жань. Хай у Вашому житті завжди буде 
багато щастя та здоров’я, оптимізму та 
мудрості, успіхів та плідного довголіття!

Вадим ТОКАР, 
Макарівський селищний голова.

* * * * *

Макарівська районна в Київській області органі-
зація партії «БЛОК ПЕтРА ПОРОШЕНКА «СОЛІДАР-
НІСтЬ» вітає депутата Макарівської районної ради 

Оксану НЕчАй
із Днем народження!

Щастя, здоров’я, родинного затишку та тепла, успі-
хів  у всіх починаннях!

Хай сонце світить із ясного неба,
Бажаємо всього, чого тільки треба.
Хай Господь дарує довгого віку,
В усьому удачі і щастя без ліку.
Хай обминають дім Ваш тривоги,
Квітами гарними проляжуть дороги,
Щоб серце Ваше зігрівало тепло,
Щоб завжди в душі панувало добро.
Краси і наснаги, здоров’я без ліку
І ніжності в серці бажаєм довіку!

* * * * *

* * * * *

Щиро вітаю з Днем народження На-
родного  депутата України 
Руслана Миколайовича СОЛЬВАРА.

Нехай  Ваша життєва чаша буде 
сповнена здоров’ям, щастям і благопо-
луччям. Нехай поруч із Вами будуть за-
вжди талановиті однодумці і вірні друзі. 

А в майбутньому на Вас чекають до-
вгі роки, наповнені земними радощами 
і корисними справами!

Нехай доля і надалі збагачує Вас му-
дрістю, енергією, натхненням та радістю сьогодення!

Вадим ТОКАР, 
Макарівський селищний голова.

* * * * *
Люблячу дружину, матусю, дочку, сестру, тьотю

Інну Миколаївну ГОНтАШ з Мотижина
вітаємо з Днем народження.

Як хочеться подарувати Тобі долю
І прихилить до Тебе білий світ,
Щоб в щасті Ти жила без болю
Багато довгих і яскравих літ!
Благополуччя Тобі зичимо й удачі,
Здорова будь й красива, мов весна, 
І щоб в любові не пізнать нестачі,
Бо Богом раз дарується вона!

Чоловік Роман, донечка Даша, мама, тато, 
сестра Юля з чоловіком, племінник Денис.

Олександр ГУЛАК,
голова Макарівської 

районної ради.

Тетяна СЕМЕНОВА,
голова Макарівської 
райдержадміністрації.

н а  ц ь о М у  М і с ц і  М о ж е 
б у т и  в а ш е  о г о л о ш е н н я . 
ЗВертатися За тел.  (04578) 5-14-98.
E-ma i l :  super.makariv_visti@ukr.net
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Гороскоп на 16-22 травня

цитата тижня:  «Свобода людини полягає не в тому, щоб робити що хочеш: вона в тому, 
    щоб ніколи не робити того, чого не хочеш».     Жан-Жак Руссо.
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Приїхав чоловік в готель, 
а йому кажуть – місць не-
має, є одне, але там су-
сід хропе так, що всю ніч 
спати не будете. Чоловік 
каже: Нічого, підійде.
На наступний ранок:
- Ну, як спали?
- Нормально.
- А я до нього ввечері пі-
дійшов і сказав: “На до-
браніч, любий.” І поцілу-
вав. Так він після цього не 
тільки не хропів – всю ніч 
очей не заплющував!

Дзвінок в ІТ відділ:
- Алло! А це хто!?
- А хто вам потрібен?
- Ну… хто-небудь…
- Це я!

сМска від дружини:
- Забери дитину з вулиці, 
покупай, нагодуй і вклади 
спати.
Відповідь чоловіка:
- Я чотирьох відмив, поки 
свого знайшов.

Повертається нетверезий 
чоловік додому. Дзвонить 
у двері. Двері відкриває 
теща з мітлою в одній 
руці. Чоловік так подивив-
ся і каже: - Маман, поря-
док наводимо чи в політ 
зібралися?

у їдальні полковник роз-
повідає анекдота. Всі 
офіцери, за виключенням 
одного лейтенанта, смі-
ються.
- А ви, пане лейтенант, 
чому не смієтесь?
- А я не з вашої частини, 
пане полковнику.

Вчора розлютився i пi шов 
з дому... Пригадав, що 
живу один, повер нувся...

Від дворазової олімпій-
ської чемпіонки з метання 
списа пішов чоловік.
...Недалеко.

ОВЕН (21.03-20.04). цього 
тижня спробуйте завершити 
щось важливе. це перехiдний 
перiод, i скоро у вас з`являться 

новi завдання i вiдкриється друге ди-
хання. а поки спокiйно впорядковуйте 
справи i продовжуйте користувати-
ся можливостями, якi дарує вам цей 
перiод. Зустрiч у вiвторок може змiнити 
вашi плани. це час змiн в особистих 
стосунках, але новi знайомства не при-
несуть тих вражень, якi вам гарантують 
стосунки з постiйними партнерами i 
старими друзями. Починаючи з п`ятницi 
знiмаються всi обмеження; дiйте 
смiливiше.
сприятливi днi: 16, 21; несприятливi: 22.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Зараз 
ви можете зробити свiй жит-
ловий простiр будинком своєї 

мрiї. Вашi iдеї будуть оригiнальними, 
а працездатнiсть високою. Вологi 
прибирання в будинку i прання краще 
всього робити у понедiлок. Результати 
вас порадують. якщо в будинку у вас 
повний порядок, реалiзуйте давнi iдеї 
на роботi, удосконалюйте проекти, з 
якими працюєте тривалий час. З чет-
верга може вiдбутися переорiєнтацiя, 
а з п`ятницi ви вже наполегливо за-
йматиметеся новою цiкавою справою. 
якщо вас турбує проблема зайвої ваги, 
на цьому тижнi добре спробувати нову 
дiєту.
сприятливi днi: 17, 22; несприятливi: 16.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Вашi витрати поки явно переви-
щують доходи, але з п`ятницi все 

повернеться в накатану колiю i почнеть-
ся сприятливий перiод для реалiзацiї 
нових проектiв. а поки проявiть терпiння 
i доробiть те, що почали. Зiрки можуть 
стимулювати ваше бажання почати 
процес навчання. це сприятливий час 
для поїздок, спiлкування, консульта-
тивної i рекламної дiяльностi. З п`ятницi 
i до кiнця тижня придiлiть бiльше ува-
ги домашнiм справам i спiлкуванню з 
близькими. Можна робити покупки, 
займатися своїм зовнiшнiм виглядом, 
влаштовувати прийоми - але краще для 
близьких друзiв.
сприятливi днi: 18; несприятливi: 22.

РАК (22.06-22.07). тиждень 
принесе багато позитивних змiн 
i приємних вражень. Справи про-

суватимуться без особливих зусиль 
з вашої сторони. не перенапружуй-
теся. Скоро темп вашого життя при-
скориться, а поки включайте фантазiю 
- i вiдпочивайте, розважайтеся. Обста-
новка в колективi буде комфортною, 
спiльнi з колегами iнтереси можуть 
вийти за рамки службових стосунків. 
З четверга вам захочеться проявити 
рацiональнiший пiдхiд до розвитку тем, 
якi вас цiкавлять. Можна робити при-
дбання, не обмежуючи себе у витратах 
- ви їх легко компенсуєте.
сприятливi днi: 21, 22; несприятливi: немає.

ЛЕВ (23.07-23.08). цей час 
вiдкриє для вас перiод актив-
них змiн. не виключено, що до-

ведеться робити вибiр, який не входив 
у вашi плани. Кульмiнацiя подiй тижня 
очiкується в недiлю, але до цього вам 
бажано розрахуватися з боргами у 
всiх сенсах. не ускладнюйте стосун-
ки в колективi i з начальством, навiть 
якщо вас розпирають амбiцiї або ви 
вiдчуваєте свою правоту. З четверга в 
грошових справах намiтиться прогрес; 
вас чекає визнання ваших заслуг. Пла-
нуйте на п`ятницю i суботу заходи з роз-
ряду приємних.
сприятливi днi: 16, 19; несприятливi: 17.

ДIВА (24.08-23.09). П`ятниця 
стане поворотним днем, з яко-
го ви вiдчуєте, як зникають 

всi обмеження i затримки, що галь-
мували вашу активнiсть протягом 
декiлькох тижнiв. але майже весь тиж-
день оптимально пiдходить для за-
вершення справ, наведення ладу i по-
шуку iнформацiї, яка стане в нагодi для 
реалiзацiї ваших нових планiв i проектiв. 
Змiни можуть вiдбуватися i в особисто-
му життi. несподiвано може з`явитися 
шанс вiдновити стосунки. Зустрiчi i роз-
мови на цьому тижнi можуть вказати вам 
на вашу провину в якомусь конфлiктi. У 
вихiднi з`явиться прекрасна можливiсть 
її загладити.
сприятливi днi: 21; несприятливi: 18.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Плануй-
те на четвер який-небудь важли-
вий для вас захiд - зустрiч, пере-
говори, обговорення з близькою 

людиною ваших спiльних перспектив. 
але формальне оформлення союзiв 
або угод краще здiйснити у п`ятницю. 
Добре на цьому тижнi працювати в 
групi однодумцiв, розширювати сфе-
ру контактiв i вести переговори з ін-
шими діловими  партнерами. Попе-
реду несподiванi перестановки, новi 
пропозицiї; i пiдгрунтя для всього цьо-
го краще готувати вже зараз. У вихiднi 
будьте обережнi пiд час спортивних 
тренувань, можливi травми.
сприятливi днi: 18, 19; несприятливi: 22.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Звернiть увагу на iнформацiю, 
яка поступить пiд час зустрiчей, 
листування або власного по-

шуку у понедiлок. Вона допоможе 
вам розвинути нову тему в недалеко-
му майбутньому. тепер прийшов час 
органiзувати роботу в групi однодумцiв, 
узявши на себе рiшення найскладнiших 
i найвiдповiдальнiших питань. З п`ятницi 
можливе iстотне просування в справах. 
У особистих стосунках великого зна-
чення набувають нюанси. Проявляйте 
щедрiсть, робiть для коханої людини 
що-небудь приємне. Краще всього 
утiлити в життя якесь ваше спiльне ба-
жання.
сприятливi днi: 21, 22; несприятливi: 17.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
не поспiшайте на цьому тижнi 
нiчого мiняти - ваш час ще не 

прийшов. Працюйте над нагальними 
питаннями, наводьте лад в справах. 
не вiдмовляйтеся вiд додаткового на-
вантаження, якщо це пiде на користь 
вашим проектам. Спокiйно вiдносьтеся 
до того, що доведеться долати пере-
шкоди, переконувати партнерiв або 
шукати компромiснi рiшення у сто-
сунках з близькими. В п`ятницю може 
несподiвано вдало вирiшитися якесь 
важливе для вас питання. на вихiднi 
плануйте активний вiдпочинок, виїзди 
на природу, вiдновлюйте спортивнi тре-
нування.
сприятливi днi: 20; несприятливi: 17.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). цей 
час пiдходить для вирiшення 
особистих питань. Ви стаєте 
романтичнiшими, бiльш рухли-

вими в прагненнi завоювати симпатiї 
тих, хто вам подобається. Через тиж-
день вас чекають сюрпризи, але саме 
зараз прийдуть першi сигнали змiн i 
нових можливостей. не залишайтеся 
наодинцi, не поспiшайте звалювати на 
себе додатковi обов`язки. Подумай-
те, з якими питаннями i без вас справ-
ляться партнери. В п`ятницю добре 
вiдновлювати листування або перего-
вори з тими, хто вiд вас далеко. У вихiднi 
можна робити престижнi покупки.
сприятливi днi: 20, 22; несприятливi: 21.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). 
наберiться терпiння i не фор-
суйте подiї. Прагнiть ефек-
тивно справлятися зi своїми 

обов`язками i накопичуйте матерiали 
для нових проектiв. Ваш час на пiдходi. 
а поки знаходьте якомога бiльше часу 
для вiдпочинку, займайтеся власним 
здоров`ям. У понедiлок можна вiдвiдати 
стоматолога. Вiвторок вiдкриє для вас 
новi перспективи в партнерських сто-
сунках. але врахуйте, що подвiйнi стан-
дарти зараз можуть зiграти з вами злий 
жарт. Будьте вiрнi своїм принципам, 
старим друзям i партнерам - i будете у 
виграшi.
сприятливi днi: 21; несприятливi: 17.

РИБИ (20.02-20.03). навряд 
чи вам вдасться вiдкласти спра-
ви i спокiйно вiдпочити на цьому 
тижнi. на роботi назрiвають змiни. 

I навiть якщо вони не зачiпають вас без-
посередньо, але загальна атмосфера 
зажадає від вас емоцiйної участi у спра-
вах колективу. У понедiлок вам нале-
жить вiдволiктися на рiшення особистих 
питань. З вiвторка смiливо здiйснюйте 
те, що задумали. на суботу i недiлю пла-
нуйте розважальнi i одночасно кориснi 
заняття, проявiть турботу про свiй 
зовнiшнiй вигляд - попереду вас чекає 
багато зустрiчей i цiкавого спiлкування.
сприятливi днi: 16; несприятливi: 20.

* * * 

УваГа: У минулому 
№18 в цитаті тижня 

була допущена 
помилка. слід читати: 

"У темні часи добре 
видно світлих людей". 
Еріх-Марія рЕМарк.  


